
  
 
 
 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2023/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   



 

 

 2 

Obsah 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE...........................................................................................................................................3 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ..................................................................................................................................................4 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................................................................................. 11 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................. 14 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY ................................................................................... 15 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH ........................................................................................................... 19 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ ....................................................................................................................... 32 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY .......................................................................................................................... 36 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ....................................................................................................... 46 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ ..................................................................................................................................... 49 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................................................................... 51 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................................ 52 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ..................................................... 54 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .......................................................................................................... 54 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY ........................................................................ 54 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ....................................................................................................................................... 57 

 

 

  



 

 

 3 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 
 
Adresa školy:   Tyršova 1069, 755 01 Vsetín 
Právní forma:   příspěvková organizace 
IČO:    00843351 
 

Zřizovatel:   Zlínský kraj  
IČO:    70 891 320 
Adresa:    Třída T. Bati 21, 760 01 Zlín 
 

Ředitel školy:   Mgr. Martin Metelka 
 

Datum zřízení školy:   1. 9. 1928 
Zařazení do sítě škol dne: 1. 9. 1996 
Datum poslední změny:  20. 4. 2020 (č. j. 19 188/2020 s účinností od 1. 9. 2020) 
 
 

Součásti školy:  
Střední škola    kapacita 910 žáků IZO: 000 843 351 
Vyšší odborná škola  kapacita 150 žáků IZO: 110 031 253 
Školní jídelna    kapacita 1150 jídel IZO: 103 120 211 
 

Obory vzdělávání: 
Gymnázium   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 7941K41 

Gymnázium   denní forma  délka 8 let  KKOV: 7941K81 

Praktická sestra   denní forma  délka 4 roky  KKOV: 5341M03 

Ošetřovatel   denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341H01 

Diplomovaná všeob. sestra denní forma  délka 3 roky  KKOV: 5341N11 

Diplomovaná všeob. sestra kombinovaná forma délka 3,5 roku  KKOV: 5341N11   

 

Stupeň vzdělání:  střední 
    vyšší odborné 
Počet vzdělávaných:  865 žáků SŠ a 87 studentů VOŠ (stav k 31. 3. 2024) 
 
 

Školská rada:   Mgr. Radana Štefková, předsedkyně Mgr. Daniela Bělíková 

Mgr. Barbora Cedidlová   Tomáš Naňák   

 Ing. Tomáš Pifka   MUDr. Robert Teleky  

 

Kontakty: 
škola:     575 750 300 
ředitel:    575 750 330 
školní jídelna:   575 750 361  
e-mail:    posta@mgvsetin.cz 
www stránky:   www.mgvsetin.cz  

mailto:postmgv@mgv.inext.cz
http://www.mgvsetin.cz/


 

 

 4 

II. UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY 
 
Ve škole je vyučováno podle školních vzdělávacích programů (obory středního vzdělávání) a schválených 
akreditovaných vzdělávacích programů (VOŠ). 
 
1. Učební plán čtyřletého gymnázia – první ročník 

Od 1. 9. 2023 probíhá výuka na čtyřletém gymnáziu dle upraveného ŠVP. Změny učebního plánu související s revizí ICT kurikula se v řešeném 
období promítají pouze do výuky v prvním ročníku. 

čtyřleté studium 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  4 4 4 4 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 3  7 

Dějepis 2 2 3  7 

Zeměpis, geologie 2 2   4 

Matematika 4 4 4 3 15 

Fyzika 2 3 3  8 

Chemie 3 3 2  8 

Přírodopis, Biologie 3 3 2  8 

Informatika 2 2   4 

Estetická výchova 2 2   4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 4 

 34 35 33 30 132 

 
 
2. Učební plán čtyřletého gymnázia – s výjimkou prvního ročníku 

čtyřleté studium 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 2 

 33 32 33 34 132 

 



 

 

 5 

3. Učební plán osmiletého gymnázia – prima, sekunda 
Od 1. 9. 2022 probíhá výuka na nižším gymnáziu dle upraveného ŠVP. Změny učebního plánu související s revizí ICT kurikula se v řešeném 
období promítají pouze do výuky v primě a sekundě. 

nižší stupeň osmiletého studia prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk  5 3 3 3 14 

Další cizí jazyk  3 3 3 9 

Člověk a společnost 1 2 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis, geologie 2 2 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 1 2 2 2 7 

Chemie   3 3 6 

Přírodopis, Biologie 2 3 2 1 8 

Informatika 2 1 1 1 5 

HV 1 1 1 1 4 

VV 2 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
 29 30 32 31 122 

 
 
4. Učební plán osmiletého gymnázia – tercie, kvarta 

nižší stupeň osmiletého studia prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk  5 3 3 3 14 

Další cizí jazyk  3 3 3 9 

Člověk a společnost 2 1 2 2 7 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis, geologie 2 2 2 2 8 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 1 3 2 3 9 

Chemie   3 3 6 

Přírodopis, Biologie 2 3 2 1 8 

Informatika 2    2 

HV 1 1 1 1 4 

VV 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 5 4 4 4 17 
 30 30 31 31 122 

 
 
5. Učební plán osmiletého gymnázia – kvinta 

Od 1. 9. 2023 probíhá výuka na osmiletém gymnáziu dle upraveného ŠVP. Změny učebního plánu související s revizí ICT kurikula se v řešeném 
období promítají pouze do výuky v kvintě. 

vyšší stupeň osmiletého studia kvinta sexta septima oktáva celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  4 4 4 4 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 3  7 

Dějepis 2 2 3  7 

Zeměpis, geologie 2 2   4 

Matematika 4 4 4 3 15 

Fyzika 2 3 3  8 

Chemie 3 3 2  8 

Přírodopis, Biologie 3 3 2  8 



 

 

 6 

Informatika 2 2   4 

Estetická výchova 2 2   4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 4 

 34 35 33 30 132 

 
 
6. Učební plán osmiletého gymnázia – s výjimkou kvinty 

vyšší stupeň osmiletého studia kvinta sexta septima oktáva celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 5 5 16 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2   6 

Zeměpis, geologie 2 2     4 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 3 3   8 

Chemie 3 3 2   8 

Přírodopis, Biologie 3 3 3   9 

Informatika 2       2 

Estetická výchova 2 2     4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

2. volitelný předmět – dvouletý   2 4 6 

3. volitelný předmět    4 4 

4. volitelný předmět    2 2 

 33 32 33 34 132 

 
 
7. Učební plán oboru Praktická sestra – 1.a 2. ročník 

Od 1. 9. 2022 je škola zapojena do pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných oborů vzdělání kategorie H, M, N ve skupině 
oborů vzdělání 53 - Zdravotnictví ve středních a vyšších odborných školách (MŠMT; č.j. MSMT-32092/2021-2). Související úpravy učebního 
plánu se v řešeném období promítají pouze do výuky v 1. ročníku. 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura* 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk* 3 3 3 4 13 

Občanská nauka  1 1 1 3 

Dějepis 2    2 

Fyzika 1 1   2 

Chemie 1 1   2 

Biologie a ekologie 2    2 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Ekonomika  2   2 

Somatologie 4    4 



 

 

 7 

Odborná latinská terminologie 1    1 

Základy mikrobiologie, imunologie, 
epidemiologie a hygieny 

 1   1 

Ochrana a podpora veřejného zdraví 1    1 

První pomoc 2    2 

Klinická propedeutika  2   2 

Ošetřovatelství* 

(celkový počet hodin, specif níže) 
4 8 8 6 26 

Ošetřovatelství 4 6 4 5 19 

Ošetřovatelství 
ve výživě a dietoterapii 

 1   1 

Ošetřovatelství 
v interních oborech 

  2  2 

Ošetřovatelství 
v chirurgických oborech 

 1 1  2 

Ošetřovatelství 
v gynekologii, porodnictví, pediatrii 

  1  1 

Ošetřovatelství 
ve vybraných oborech 

   1 1 

Ošetřování nemocných*   14 14 28 

Psychologie a komunikace  2 2 1 5 

Seminář somatologie*    
1 1 

Seminář psychologie a komunikace*    

 31 30 35 32 128 

* předměty společné a profilové části maturitní zkoušky; v případě somatologie nebo psychologie si žák volí jednu z těchto zkoušek 

 
 
8. Učební plán oboru Praktická sestra – 3. a 4. ročník 

 I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Společenské vědy 2 2 1 2 7 

Dějepis 1 1   2 

Fyzika 2 1   3 

Chemie 1 1   2 

Biologie 2    2 

Matematika 3 2 2  7 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie 2 2   4 

Anatomie a fyziologie 4    4 

Základy epidemiologie a hygieny 1    1 

První pomoc 2    2 

Klinická propedeutika  2   2 

Patologie  2   2 

Ošetřovatelství 4 6 6 4 20 

Ošetřování nemocných   13 14 27 

Psychologie a komunikace  2 2  4 

Výživa a dietetika  1   1 

Potřeby člověka    1 1 

Seminář z anglického jazyka   2 2 4 

1. volitelný předmět    2 2 

32 30 34 33 129 

 



 

 

 8 

9. Učební plán oboru Ošetřovatel 
 I. ročník II. ročník III. ročník celkem 

Český jazyk 2 2 2 6 

Anglický jazyk 3 2 2 7 

Společenské vědy 2 2 2 6 

Fyzika 1   1 

Chemie 1   1 

Biologie a ekologie 1   1 

Matematika 2 2  4 

Estetická výchova 2   2 

První pomoc 2   2 

Tělesná výchova 2 2 2 6 

Informační a komunikační technologie 2 1  3 

Anatomie a fyziologie 4 2  6 

Klinická propedeutika  2 2 4 

Základy epidemiologie a hygieny 1   1 

Ošetřovatelství 1 2 2 5 

Odborný výcvik 5 12 18 35 

Psychologie a komunikace  2 2 4 

Sociálně-zdravotní péče 2   2 

 33 31 32 96 

 
  



 

 

 9 

10. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma vzdělávání 

Ročník  1. 2. 3. počet hodin 

celkem 
 

56 

 Období zimní letní zimní letní zimní letní 

 Týdny teorie 14 14 8 8 6 6 

Povinné základní předměty 35 35 35 35 35 35 P/C 

Cizí jazyk **   3 (Z) 3 (KZ) 3 (Z) 3 (KZ) 4 (Z) 4 (ZK) 0/180 

Odborná latinská terminologie 2 (ZK)      28/0 

Filozofie a etika**   1 (Z) 2 KZ    30/0 

Psychologie ** 2 (ZK) 2 (ZK) 2 (Z) 1 (ZK)   40/40 

Základy pedagogiky a edukace 
v ošetřovatelství** 

   2 (KZ)   8/8 

Sociologie   2 (KZ)    16/0 

Komunikace 2 (Z) 2 (KZ)     28/28 

Informační a komunikační technologie 2 (KZ)      0/28 

Zdravotnické a sociální právo    2 (Z) 1 (KZ)  11/11 

Výchova ke zdraví 2 (ZK)      14/14 

Biofyzika 1 (Z)      7/7 

Biochemie 1 (Z)      7/7 

Farmakologie   2 (ZK)    16/0 

Radiologie a nukleární medicína  1 (KZ)     7/7 

Klinická propedeutika  2 (Z) 1 (ZK)    18/18 

Veřejné zdravotnictví    2 (Z)   17/0 

Genetika  1 (Z)     14/0 

Anatomie a fyziologie 3 (KZ) 3 (ZK)     70/14 

Patologie    2 (Z) 2 (ZK)   26/6 

Mikrobiologie a imunologie 2 (Z) 1 (ZK)     32/10 

Výživa a dietetika 1 (Z)      14/0 

Management, ekonomika a pojišťovnictví      2 (Z) 2 (ZK) 12/12 

Povinné oborové předměty        

První pomoc  3 (ZK)     21/21 

Ošetřovatelství** 3 (Z) 2 (KZ) 2 (Z) 3 (KZ) 2 (Z) 2 (ZK) 80/40 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 4 (KZ) 4 (ZK)     7/105 

Ošetřovatelství v klinických oborech**  1 (Z) 17 (KZ) 18 (ZK) 26 (KZ) 27 (ZK) 294/319 

Rehabilitační ošetřovatelství  2 (Z)     14/14 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

 
 

2 (Z) 
2 (KZ)   16/16 

Ošetřovatelská praxe 7 (Z) 7 (Z)     196 

Odborná praxe 2 týdny (Z) 2 týdny (Z) 8 týdnů (Z) 8 týdnů (Z) 10 tdn (ZK) 8 týdnů (Z) 1520 

Odborná praxe prázdninová  2 týdny (Z)  2 týdny (Z)   160 

 
 
11. Učební plán oboru Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma vzdělávání 

Ročník  1. 2. 3. 4. 
Počet hodin 

celkem Období zimní letní zimní letní zimní letní zimní 

Hodiny teorie 90 90 92 92 92 92 48 

Cizí jazyk ** 10 (Z) 10 (KZ) 8 (Z) 10 (KZ) 10 (Z) 10 (KZ) 10 (ZK) 0/68/102 

Odborná latinská terminologie 8 (ZK)       8/0/16 

Humanitní vědy**   8 16 14 4 4 2 30/18/86 



 

 

 10 

Sociologie   6 (KZ)     4/2/8 

Komunikace  8 (Z) 8 (KZ)      2/14/20 

Informační a komunikační technologie 8 (KZ)       0/8/10 

 Zdravotnické a sociální právo     4 (Z) 4 (KZ)  4/4/12 

Výchova ke zdraví 4 (Z) 4 (KZ)      4/4/15 

Biofyzika 4 (Z)       2/2/8 

Biochemie 4 (Z)       2/2/9 

Farmakologie   4 (KZ)     4/0/10 

Radiologie a nukleární medicína    4 (KZ)    2/2/10 

Klinická propedeutika  4 (Z) 6 (KZ)     2/8/12 

Veřejné zdravotnictví    4 (Z)    4/0/13 

Genetika  4 (Z)      4/0/8 

Anatomie a fyziologie 10 (KZ) 10 (ZK)      14/6/40 

Patologie   6 (Z) 4 (ZK)    6/4/17 

Mikrobiologie a imunologie 6 (Z) 6 (ZK)      8/4/15 

Výživa a dietetika  4 (Z)      4/0/6 

Management, ekonomika a pojišťovnictví     6 (Z) 6 (ZK)  8/4/20 

První pomoc   6 (Z) 4 (ZK)     2/8/14 

Ošetřovatelství** 8 (Z) 6 (KZ) 8 (Z) 6 (ZK) 6 (Z) 6 (ZK) 8 (ZK) 18/30/76 

Klinické ošetřovatelské dovednosti 20 (KZ) 20 (ZK)      0/40/60 

Ošetřovatelství v klinických oborech**   34 46 52 58 28 98/120/337 

Výzkum v ošetřovatelství a absolventský 
seminář 

   4 (Z) 6 (KZ)   6/4/20 

Rehabilitační ošetřovatelství      4 (Z) 4 (Z)  2/6/16 

Hematologie 
Sloučení – součást modulu KLP, KOD, FAR, PAT, OOP – z toho HEM 7/2/5, 
konkretizace u modulů. 

 

 
240/356/96

0 

Odborná praxe  
8 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(Z) 
9 týdnů 

(ZK) 
8 týdnů 

(ZK) 
6 týdnů 

(Z) 
2320 

 
  ** Poznámky k učebnímu plánu – absolutorium:  

• cizí jazyk  

• teoretická zkouška z předmětů:  
▪ ošetřovatelství (teorie ošetřovatelství, ošetřovatelský proces a potřeby člověka, multikulturní 

ošetřovatelství, výzkum v ošetřovatelství) 
▪ ošetřovatelství v klinických oborech 
▪ humanitní vědy (psychologie, pedagogika, etika v ošetřovatelství) 

 
 
 



 

 

 11 

III. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 
Vedoucí a jmenovaní pracovníci školy: 
 
Mgr. Martin Metelka  ředitel školy 

 
Mgr. Kateřina Haganová statutární zástupkyně ředitele školy 

Mgr. Vladislav Válek  zástupce ředitele školy pro gymnázium  

Mgr. Anna Zgarbová  zástupkyně ředitele školy pro zdravotnické obory 

 
PhDr. Šárka Sedláčková vedoucí výchovného poradenství 

Mgr. Jana Kinclová  výchovná a kariérová poradkyně 

Mgr. Jana Kalčáková  výchovná a kariérová poradkyně 

 
Mgr. et Mgr. Eva Martináková školní psycholožka 

 
Mgr. Kateřina Haganová školní metodička prevence 

 
PhDr. Šárka Sedláčková koordinátorka ŠVP – MGV 

Mgr. Iveta Matějovská  koordinátorka ŠVP – SZŠ 

Mgr. Pavel Hrnčiřík  koordinátor ICT  

Mgr. Martina Mikešková koordinátorka EVVO 

 
Ing. Andrea Orságová  vedoucí ekonomicko-organizačního úseku 

 
Jiří Surovec   správce budov 

Lenka Janková   vedoucí školní jídelny 

Ivana Kiliánová   vedoucí kuchařka 

Oldřich Sýkora   správce IT 

 
 
Předsedové předmětových komisí: 

 
PhDr. Dagmar Pavloušková Český jazyk a literatura, estetická výchova 

Mgr. Petr Schallner  Anglický jazyk 

Mgr. Pavla Janýšková  Druhé cizí jazyky 

Mgr. Renata Kamlerová Matematika 

Mgr. Pavla Buršová  Přírodní vědy 

PhDr. Hana Klumplerová Společenské vědy 

Mgr. Adam Hloch  Tělesná výchova 

Mgr. Jana Kalčáková  Zdravotnické předměty SZŠ 

Mgr. Lucie Vávrová Pustková Všeobecně-vzdělávací předměty SZŠ 

  



 

 

 12 

Třídní učitelky a učitelé (SŠ) 

Mgr. Šárka Zelinská (prima), Mgr. Petra Marunová (sekunda), Mgr. Soňa Diblíková/Mgr. Martina Hanáková 

(tercie), Mgr. Norbert Škorňa (kvarta), Mgr. Dalibor Maruna (kvinta), Mgr. Martin Lepka (sexta), Mgr. Daniela 

Bělíková (septima), Mgr. Miroslava Černá (oktáva), 

Mgr. Markéta Dušková (1.A), Mgr. Jana Kinclová (1.B), Mgr. Martina Mikešková (1.C), Mgr. Pavla Buršová (2. A), 

Mgr. Vladislav Válek (2. B), Mgr. Adam Hloch (2. C), Mgr. Zdeňka Blahová (3. A), Mgr. Ludmila Vozáková (3. B), 

Mgr. Roman Půček (3. C), Mgr. Helena Fojtíková (4. A), Mgr. Kateřina Haganová (4. B), Mgr. Milan Staněk (4. C),  

Mgr. Jana Deylová (1.ZA), Mgr. Martina Koláčková (1.ZB), Mgr. Petra Drábková (2. ZA), Mgr. Lucie Pustková 

(2. ZB), Mgr. Libuše Horáková (3. ZA), Mgr. Bronislava Knápková (3. ZB), Mgr. Bronislava Kořístková (4. ZA), 

Mgr. Martina Píšková (4. ZB), 

Mgr. Kateřina Slováková (1.ZO), Mgr. Radana Štefková (2. ZO), Mgr. Milan Trnka (3. ZO). 

 
 
Vedoucí učitelé studijních skupin (VOŠZ) 
Mgr. Jana Kalčáková (1.ZK), Mgr. Iveta Matějovská (2. ZK a 3. ZK), Mgr. Alena Konvičná (2. ZD), Mgr. Anna 

Zgarbová (4. ZK). 

 

 

Pedagogové (interní) 

Mgr. Dominik Bálan, Mgr. Daniela Bělíková, Mgr. Zdeňka Blahová, Mgr. Pavla Buršová, Ing. Jana Buzková, 

Mgr. Miroslava Černá, Andrea Černotová, Mgr. Lucie Davídková, Mgr. Jana Deylová, Mgr. Soňa Diblíková, 

Mgr. Petra Drábková, Mgr. Markéta Dušková, Mgr. Martina Fabbri, Mgr. Helena Fojtíková, Matthew Gammon, 

Mgr. Soňa Hadašová, Mgr. Kateřina Haganová, Mgr. Zuzana Hamuľaková, Mgr. Martina Hanáková, Mgr. Adam 

Hloch, Mgr. Alena Horáková, Mgr. Dagmar Horká, Mgr. Libuše Hradilová, Mgr. Pavel Hrnčiřík, Mgr. Lucie 

Hryciowová, Mgr. Hana Iridiani, Ph.D., Mgr. Kateřina Janků, Mgr. Pavla Janýšková, PhDr. Miroslav Jaroščák, 

Mgr. Gabriela Jochcová, Mgr. Jana Kalčáková, PaedDr. Helena Kaločová, Mgr. Renata Kamlerová, Mgr. Jana 

Kinclová, PhDr. Hana Klumplerová, Mgr. Bronislava Knápková, Mgr. Martina Koláčková, Mgr. Alena Konvičná, 

PaedDr. Vlasta Korabová, Mgr. Bronislava Kořístková, Mgr. Martin Lepka, Mgr. Naděžda Libová, Mgr. Irena 

Machalová, Mgr. Kateřina Macháňová Jochcová, Mgr. Dalibor Maruna, Mgr. Petra Marunová, Mgr. Iveta 

Matějovská, Mgr. Barbora Matušů, Mgr. Martin Metelka, Mgr. Martina Mikešková, Mgr. Dana Náhlá, Mgr. Jitka 

Novosadová, Mgr. Lenka Ondryášová, PhDr. Dagmar Pavloušková, Mgr. Martina Píšková, MgA. Veronika Plátková, 

Mgr. Roman Půček, Mgr. Jiřina Riedlová, Mgr. Martin Rožnovják, PhDr. Šárka Sedláčková, Mgr. Petr Schallner, 

Mgr. Jan Schwáb, Mgr. Kateřina Slováková, Mgr. Milan Staněk, Mgr. Zuzana Staňková, Mgr. Jana Starůstková, 

Rimma Ivanovna Stejskalová, Mgr. Matěj Struhař, PhDr. Soňa Stiborová, Mgr. Hana Studenská, Mgr. Norbert 

Škorňa, Mgr. Jana Škrobáková, Mgr. Radana Štefková, Mgr. Jana Šuláková, Bc. David Trčálek, Mgr. Milan Trnka, 

Mgr. Tatiana Trunkátová, Mgr. Miroslav Urubek, Mgr. Jitka Vaculková, Mgr. Vladislav Válek, Mgr. Ludmila 

Vozáková, Mgr. Jarmila Vyškovská, Bc. Gabriela Zbranková, Mgr. Magdaléna Zedníková, Mgr. Šárka Zelinská, Mgr. 

Anna Zgarbová. 

 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 83 77,166 

externí 25 - 

CELKEM 108 77,166 

 



 

 

 13 

Nepedagogové (interní) 

Ekonomicko-správní úsek: Michaela Blažková, Jana Novosadová, Dis., Ing. Andrea Orságová, Lenka Rovnaníková, 

Marcela Zuzaňáková, Oldřich Sýkora. 

Provozní úsek: Simona Bařinová, Jiřina Jančinová, Iveta Kašparová, Alena Machalcová, Renáta Maňáková, Alice 

Mikušová, Lenka Zavadilová, Petr Calaba, Jiří Surovec. 

Školní kuchyně: Lucie Czerná, Daniela Holčáková, Vladislava Hrbáčková, Lenka Janková, Ivana Kilianová, Jana 

Koněrzová, Dagmar Koňaříková, Marie Pavlušová, Anna Pončíková. 

 

 

 počet zaměstnanců přepočtený počet zaměstnanců 

interní 25 24,63 

externí 0 0 

CELKEM 25 24,63 

 
 
 
Údaje k datu 1. dubna 2024. 
  



 

 

 14 

IV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 
Ve školním roce 2023/2024 jsme ke vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků využívali převážně 
akreditované vzdělávací programy zaměřené na osobnostně-sociální rozvoj pedagogů a prohlubování odborných 
kompetencí u nepedagogů. Semináře probíhaly prezenční i online formou. 
  
Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dále také v rámci projektu IKAP (Implementace Krajského akčního 
plánu rozvoje vzdělávání) pro území Zlínského kraje. 
 
Celková finanční částka na školení, vzdělávání a odborné stáže ve školním roce 2023/2024 činila 45.905 Kč, z toho 
z Šablon II MGV bylo hrazeno 27.310 Kč. 
  



 

 

 15 

V. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY, STATISTICKÉ PŘEHLEDY 
 
Výsledky závěrečných zkoušek 
 
 
Maturita 
 

 Gymnázium Praktická sestra 

Žákyň a žáků 112 46 

Prospělo s vyznamenáním 56 18 

Prospělo 54 21 

Neprospělo 2 3 

 
Závěrečné učňovské zkoušky 
 

 
Ošetřovatel 

Žákyň a žáků 16 

Prospělo s vyznamenáním 5 

Prospělo 11 

Neprospělo 0 

 
Absolutorium 
 

 
Diplomovaná všeobecná sestra – denní studium 

Studentek a studentů 17 

Prospělo s vyznamenáním 9 

Prospělo 8 

Neprospělo 0 

 
 

 Diplomovaná všeobecná sestra – kombinované studium 

Studentek a studentů 20 

Prospělo s vyznamenáním 11 

Prospělo 9 

Neprospělo 0 

  



 

 

 16 

Prospěch žáků za II. pololetí 2023/2024 
 
 
Gymnázium osmileté (G8) a čtyřleté (G4) 

 
 
Praktická sestra (PS) a Ošetřovatel (O) 

 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

Prima A 30 10 20 29 1 0 1,122 52,26 

Sekunda A 30 13 17 22 8 0 1,246 45,96 

Tercie A 31 17 14 21 10 0 1,304 68,67 

Kvarta A 29 15 14 17 12 0 1,431 56,10 

Celkem nižší 120 55 65 89 31 0 1,276 55,748 

Kvinta A 29 18 11 16 13 0 1,460 71,41 

Sexta A 28 16 12 10 17 1 1,729 65,67 

Septima A 26 12 14 14 12 0 1,516 86,73 

Oktáva A 27 17 10 13 14 0 1,491 38,88 

Celkem vyšší 110 63 47 53 56 1 1,549 65,673 

1. A 31 11 20 18 13 0 1,531 60,41 

1. B 32 15 17 15 16 1 1,493 68,09 

1. C 32 10 22 23 9 0 1,301 61,12 

2. A 31 12 19 20 11 0 1,556 64,67 

2. B 31 10 21 16 15 0 1,570 60,93 

2. C 30 12 18 13 17 0 1,667 78,63 

3. A 30 10 20 13 17 0 1,630 54,90 

3. B 31 11 20 15 16 0 1,608 89,06 

3. C 29 11 18 7 21 1 1,896 100,86 

4. A 28 7 21 13 15 0 1,554 52,50 

4. B 28 8 20 11 17 0 1,654 43,67 

4. C 29 9 20 11 18 0 1,566 66,17 

Celkem čtyřleté 362 126 236 175 185 2 1,586 66,751 

Celkem MGV 592 244 348 317 272 3 1,470 62,724 

Třída Celkem Hoši Dívky 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Průměrný 
prospěch 

Průměrná 
absence 

1. ZA (PS) 28 1 27 7 21 0 1,829 42,250 

1. ZB (PS) 30 1 29 5 25 0 1,879 58,767 

2. ZA (PS) 27 0 27 9 18 0 1,765 69,630 

2. ZB (PS) 30 3 27 8 22 0 1,704 62,967 

3. ZA (PS) 29 3 26 8 21 0 1,816 82,897 

3. ZB (PS) 30 1 29 3 27 0 2,111 99,433 

4. ZA (PS) 22 0 22 2 20 0 2,061 53,318 

4. ZB (PS) 26 2 24 10 15 1 1,957 48,000 

Celkem PS 222 11 211 52 169 1 1,890 64,658 

1. ZO (O) 25 3 22 10 14 1 1,791 83,800 

2. ZO (O) 15 3 12 4 11 0 2,194 53,800 

3.ZO (O) 16 1 15 4 12 0 2,016 97,438 

Celkem (O) 56 7 49 18 37 1 2,000 78,346 

Celkem SZŠ 278 18 260 70 206 2 1,945 71,502 



 

 

 17 

Diplomovaná všeobecná sestra – ukončení ročníku 

Skupina Celkem Muži Ženy Prospělo Neprospělo Nehodnoceni 

2. ZD 16 0 16 14 2 0 

3.ZD 17 0 17 17 0 0 

1. ZK 20 1 19 17 3 0 

2. ZK 20 1 19 16 1 3 (přerušení studia) 

3. ZK 17 1 16 17 0 0 

Celkem VOŠZ 80 3 77 71 6 3 

 
 
 

Udělená výchovná opatření 
 

pochvala ředitele školy 165 

pochvala třídního učitele 225 

důtka třídního učitele 13 

důtka ředitele školy 3 

2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

podmínečné vyloučení ze školy 0 

vyloučení ze školy 1 

 
 
 
Výsledky přijímacího řízení 
 

Čtyřleté studium 
 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 211 91 hoši dívky 

CELKEM 211 91 29 62 

 

Osmileté studium 
 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 73 30 hoši dívky 

CELKEM 73 30 13 17 

 
Praktická sestra 

 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 121 60 hoši dívky 

CELKEM 121 60 5 55 

 
Ošetřovatel 

 počet přihlášených nastoupilo z toho 

1. kolo 35 10 
hoši dívky 

2. kolo 12 8 

CELKEM 47 18 2 16 

 
 



 

 

 18 

Diplomovaná všeobecná sestra – denní forma 
 počet přihlášených nastoupilo 

1. ročník* 13 0 

CELKEM 13 0 

*Pro nízký počet uchazečů nebyl 1. ročník otevřen.  

 
Diplomovaná všeobecná sestra – kombinovaná forma 

 počet přihlášených nastoupilo 

1. ročník 43 29 

do vyššího - 3. ročník** 8 8 

CELKEM 51 37 

**Na základě metodického pokynu č.j.: MSMT-20785/2017-1 k zajištění jednotného postupu při uplatňování § 95, odst.1 a 2 zákona č. 561/2004 Sb. 
(školský zákon) jsme nabídli uchazečům – absolventům oboru zdravotnický záchranář, porodní asistentka a dětská sestra možnost přijetí do vyššího ročníku.   

 
Vyhodnocení pokusného ověřování 
 
Za školní rok 2023/2024 
 

ZKRÁCENÉ STUDIUM nastoupilo  pokračovalo ukončilo studium 
úspěšné absolutorium  

(leden 2024) 

kombinované studium 
nastoupili 2021/2022 

7 3 4 3 

 
 
 
Údaje k datu 19. září 2024  



 

 

 19 

VI. ÚSPĚCHY ŽÁKŮ A STUDENTŮ V SOUTĚŽÍCH 
 
 
 
 

Soutěž Kategorie Umístění Jméno a příjmení třída 

Mezinárodní kolo 

Vnímáme přítomnost, abychom 
ovlivnili budoucnost 

SŠ – próza 1. Sofie Trusinová 3. B 

SŠ – poezie 

1. Tereza Janáčová 2. A 

2. Veronika Kovářová 8. AV 

3. Vendula Zámorská 6. AV 

Mezinárodní dějepisná soutěž 
gymnázií 

SŠ 35. 
Tým: Jan Orság, Petr 
Ovesný, Lukáš Kořenek 

4. C 

Celostátní kolo 

Matematická olympiáda SŠ A 19. – 24. Viktor Gola 3. A 

Logická olympiáda 
B 46. Metod Fiľo 3. AV 

C 30. Viktor Gola 3. A 

Pangea ZŠ 23. Jan Kostka 4. AV 

Matematický klokan Benjamín 3. Jakub Juráň 2. AV 

Filipův pohár 6 13. 

Anna Halatová, Natálie 
Malá, Nicol Janošíková, 
Eliška Divínová, Prokop 
Surý 

1.AV 

Sudoku ZŠ 10. 
Jakub Juráň (2. AV), Jan Kostka (4. 
AV), Marek Petřek (2. AV) 

 SŠ 8. 
Metod Fiľo (3. AV), Žofie Fiľová (6. 
AV), Denisa Mazáčová (6. AV) 

pIšQworky 

ZŠ 7. 
Jan Kostka, Vojtěch 
Halmazňa, Radim Křiva 

4.AV 

SŠ 11. 

Jakub Zálešák (8. AV), Jáchym 
Pospíchal (8. AV), Matěj Kopecký (6. 
AV), Roman Kuchmak (7. AV), Jiří 
Guriča (8. AV) 

Mathing SŠ 

24. 

Vladimír Kincl (8. AV), Štěpán 
Řezníček (8. AV), Jakub Zálešák (8. 
AV), Viktor Gola (3. A), Michal Drozd 
(3. A), Jan Hrňa (7. AV), Matouš 
Trefil (5. AV) 

56. 

Anna Smílková (4. C), Petr Rustler 
(2. B), Jan Berger (3. C), Roman 
Orság (3. B), Jakub Zádrapa (3. B), 
Michal Štěpánek (1. B), Julie 
Pazdírková (5. AV) 

BRLOH ZŠ 6. 
Metod Fiľo, Adéla 
Pilko, Adéla Sawicki, 
Kryštof Sívek 

3. AV 

European Money Quiz 
8. ročník 124. 

Eliška Kračmarová, 
Adéla Sawicki 

3. AV 

9. ročník 299. 
František Smítka, 
Vojtěch Kadula 

4. AV 

Finanční gramotnost SŠ 2. 
Jan Hrňa (7. AV), Julie Pazdírková 
(5. AV), Tadeáš Holec (5. AV) 

Ekonomická olympiáda 
II. SŠ úspěšný řešitel Tobiáš Václavek 7. AV 

I. ZŠ a víceletá 
gymnázia 

úspěšní řešitelé 
Barbora Mikulajová, Jiří 
Kroupa 

4. AV 

 
 
 
 



 

 

 20 

 
 
 

Fyzikální Náboj 

Junior 

 

6. 

Julie Pazdírková 5. AV 

Matouš Trefil 5. AV 

Jiří Kubica 5. AV 

Tibor Petrůj 5. AV 

Matěj Šebesta 5. AV 

39. 

Petr Rustler 2. B 

Denisa Mazáčová 6. AV 

Tereza Bourková 6. AV 

Tobiáš Filgas 6. AV 

Senior 32. 

Jan Hrňa 7. AV 

Andriy Kuchmak 7. AV 

Jiří Guriča 7. AV 

Tobiáš Václavek 7. AV 

Vladimír Kincl 8. AV 

Náboj Junior  

22. 
Jan Kostka 4. AV 

Viktor Lenža 4. AV 

215. 

Metod Fiľo 3. AV 

Jan Zetek 3. AV 

Ondřej Macho 3. AV 

Fyziklání online C 

24. 

Julie Pazdírková 5. AV 

Matouš Trefil 5. AV 

Jiří Kubica 5. AV 

Tibor Petrůj 5. AV 

Matěj Šebesta 5. AV 

48. 

Petr Rustler 2. B 

Jonáš Juřínek 2. B 

Štěpán Vrána 2. B 

Jakub Šafarik 2. B 

Michal Stuchlík 2. B 

64. 

Tomáš Koňařík 1. B 

Štěpán Michálek 1. B 

Tomáš Hřava 1. B 

Jan Mareček 1. B 

Vendelín Mužík 1. B 

Astronomická olympiáda 
GH 23. Karin Mundierová 2. AV 

CD 16. Julie Pazdírková 5. AV 

Výfuk 6. ročník 27. Ema Paseková 1. AV 

Biologická olympiáda A 34. Ema Vaňková 3. C 

Soutěž ošetřovatelských 
dovedností 2.roč. oboru 
Ošetřovatel 

 3. místo 

Karolína Kadlecová 2. ZO 

Lenka Avramová 2. ZO 

Soutěž v ošetřovatelství "Pohled do 
historie" 

  6. místo Karolína Pastorčáková 3. ZA 

 
 
 
 
 



 

 

 21 

 
 
 

Ústřední kolo psychologické 

olympiády "Tajemství komunikace" 
  4. místo Kateřina Chudějová 3. ZB 

Celostátní finále meziškolní 

konference středoškolské mládeže 

- "Dělej, co tě baví" 

  bez určení pořadí Natálie Tesařová 3. ZB 

HARTMAN School Awards  1. místo 

Magdaléna Hýžová, 

Veronika Nováková, 

Hedvika Petrovická 

4. ZA 

Soutěž v poskytování první pomoci 

v Jihlavě 
 bez určení pořadí 

Gabriela Horáčková, 

Veronika Slováková, 

Alžběta Mikešová, 

Anežka Mikešová 

1. ZA 

     

Kajské kolo 

Olympiáda v českém jazyce 1. 11. Klára Lenžová 4. AV 

Matematická olympiáda SŠ 
  

A 

1. Viktor Gola 3. A 

7. Štěpán Řezníček 8. AV 

11. Vladimír Kincl 8. AV 

B 5. Ondřej Procházka 2. A 

C 

3. Matouš Trefil 5. AV 

6.–11. Julie Pazdírková 5. AV 

15. Vendelín Mužík 1. B 

16.–18. Petra Svobodová 1. B 

22. Matěj Šebesta 5. AV 

Logická olympiáda  

B 

2. Metod Fiľo 3. AV 

7. Patrik Mikulík 2. AV 

14. Marek Petřek 2. AV 

33. Anna Halatová 1. AV 

C 

1. Viktor Gola 3. A 

19. Jakub Zádrapa 3. B 

20. Štěpán Řezníček 8. AV 

37. Klára Havlenová 3. B 

38. Miriam Liszková 1. A 

pIšQworky 

ZŠ 

2. 
 Jan Kostka, Vojtěch 
Halmazňa, Radim Křiva 

4.AV 

5.–8. 
Prokop Duffek (4. AV), Jiří Kroupa 
(4. AV), Johana Helena Pospíchalová 
(3. AV) 

SŠ 

1. 

Jakub Zálešák (8. AV), Jáchym 
Pospíchal (8. AV), Matěj Kopecký (6. 
AV), Andryi Kuchmak (7. AV), Jiří 
Guriča (7. AV) 

3. 

Matouš Trefil (5. AV), Ondřej Hrtáň 
(1. A), Roman Kuchmak (7. AV), 
Štěpán Řezníček (8. AV), Jiří Kostka 
(8. AV) 

 
 
 
 



 

 

 22 

 
 
 

Krajská matematická soutěž 
třídních kolektivů 

G8 

4. 1. AV 

3. 2. AV 

4. 3. AV 

3. 4. AV 

Filipův pohár 6 

1. Anna Halatová 1. AV 

2. Natálie Malá 1. AV 

3. Nicol Janošíková 1. AV 

4. Eliška Divínová 1. AV 

5. Prokop Surý 1. AV 

Matematický klokan 

Benjamín 1. Jakub Juráň 2.AV 

Student 
1. Viktor Gola 3.A 

3. Štěpán Řezníček 8.AV 

Přebor škol v šachu SŠ 

2. 
Matěj Kopecký (6. AV), Jakub 
Zádrapa (3. B), Roman Orság (3. B), 
Jiří Guriča (7. AV) 

6. 

Štěpán Michálek (1. B), Tomáš Budík 
(7. AV), Ondřej Hrtáň (1. A), Štěpán 
Řezníček (8. AV), Tomáš Koňařík (1. 
B) 

8. 
Metod Fiľo (3. AV), Jiří Smilek (1. A), 
Matyáš Babica (1. A), Hynek Mozga 
(2. A) 

EuropaSecura SŠ 

3. 
Matěj Čech (3. C), Petr Vraštiak (3. 
C), Jan Berger (3. C), Roman 
Kuchmak (7. AV) 

4. 
Jiří Guriča, Jan Hrňa, 
Tobiáš Václavek 

7. AV 

Konverzační soutěž v RJ 
SŠ 4. Radka Štefková 3. C 

SŠ+ 2. Veronika Merkudinova 2. A 

Konverzační soutěž v FJ SŠ I 4. - 10. Julie Pazdírková 5. AV 

Dějepisná olympiáda 

ZŠ a víceletá 
gymnázia 

7. Vanessa Šimonová 4. AV 

SŠ úspěšná řešitelka Eliška Záhořáková 2. C 

Ekonomická olympiáda SŠ 2. Tobiáš Václavek 7. AV 

Přírodovědný klokan 

Kadet 2. Viktor Lenža 4. AV 

Junior 
1. Julie Pazdírková 5. AV 

4. Michal Stuchlík 2. B 

Astronomická olympiáda 

GH 

1. Karin Mundierová 2. AV 

15. Ema Paseková 1. AV 

19. Irena Novotná 2.AV 

21. Nicol Janošíková 1. AV 

EF 11. Lukáš Lizúch 3. AV 

CD 
3. Julie Pazdírková 5. AV 

4. Matěj Šebesta 5. AV 

Fyzikální olympiáda B 

3. Viktor Gola 3. A 

7. Andriy Kuchmak 7. AV 

8. Tobiáš Václavek 7. AV 



 

 

 23 

 
 
 

Fyzikální olympiáda D 

2. Matouš Trefil 5. AV 

3. Julie Pazdírková 5. AV 

6. Šimon Bahr 5. AV 

15. Petra Svobodová 1. B 

Chemická olympiáda C 1.  Šimon Bahr 5. AV 

Biologická olympiáda 

A 
2.  Ema Vaňková 3. C 

5.  Jana Poláchová 7. AV 

B 
4. Petr Rustler 2. B 

15.  Daniel Zich 1. B 

D 5.  Vojtěch Budínský 2. AV 

Zeměpisná olympiáda C 6.  Viktor Lenža 4. AV 

Regionální kolo psychologické 
olympiády "Tajemství komunikace 

  1.místo Kateřina Chudějová 3. ZA 

Olympiáda z klinické propedeutiky   bez určení pořadí 
Nela Závorková 2. ZB 

Kristýna Stodůlková 2. ZB 

Festival ošetřovatelských kazuistik 
středních škol Zlín 

  bez určení pořadí 
Veronika Kratinová 4. ZA 

Aneta Valchářová 4. ZA 

Meziškolní konference 
středoškolské mládeže - "Dělej, co 
tě baví" 

  

1-3. místo Natálie Tesařová 3. ZB 

bez určení pořadí 

Anna Kaclerová 2. ZB 

Denisa Bramborová 2. ZB 

Karolína 
Mikulenčáková 

2. ZB 

Nela Machů 2. ZB 

Kateřina Volková 2. ZB 

Alice Kačorová 2. ZB 

Diana Jelínková 3. ZA 

Václav Řepa 3. ZA 

Vojtěch Svoboda 3. ZA 

Natálie Čejková 3. ZB 

Meziregionální kolo soutěže v 
psychologii pro obor Ošetřovatel 
"Tajemství komunikace" 

  3. místo Nela Koňaříková 2. ZO 

Okresní kolo 

Olympiáda v českém jazyce 

1. 1. Klára Lenžová 4. AV 

2. 
4. Věra Strbačková 8. AV 

7. Veronika Kovářová 8. AV 

Literární soutěž Miroslava Kabely A 2. Denisa Žlebková 3. B 

Chrám i tvrz 2. 
čestné uznání Anna Vaňková 1. AV 

2. Nicol Janošíková 1. AV 

Matematický klokan Benjamín 

1. Jakub Juráň 2. AV 

5. Vojtěch Budínský 2. AV 

10. Jan Šimčík 2. AV 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 24 

 
 
 

Matematický klokan 

Kadet 

2. Metod Fiľo 3. AV 

3. Kryštof Sívek 3. AV 

7. Viktor Lenža 4. AV 

Junior 

2. Julie Pazdírková 5. AV 

5. Jakub Kovář 5. AV 

6. Matouš Trefil 5. AV 

7. 
Klára Zádrapová 1. C 

Petr Rustler 2. B 

Student 

1. Viktor Gola 3. A 

2. Štěpán Řezníček 8. AV 

4. Jakub Zádrapa 3. B 

7. Filip Borák 4. C 

Pythagoriáda 

6. ročník 
3.–10. Týna Babicová 1. AV 

20.–23. Rozálie Davídková 1. AV 

7. ročník 

1. Jakub Juráň 2. AV 

3. Martin Konečný 2. AV 

4.–5. Petr Starý 2. AV 

8. ročník 

2. Kryštof Sívek 3. AV 

8.–12. Adéla Sawicki 3. AV 

14.–17. Jakub Hajda 3. AV 

9. ročník 
5.–10. 

Jiří Kroupa, Viktor 
Lenža 

4. AV 

11.–17. 
Jan Kostka, František 
Smilka 

4. AV 

Matematická olympiáda ZŠ 

Z6 5. Anna Vaňková 1. AV 

Z7 

1. Jakub Juráň 2. AV 

2.–5. Martin Konečný 2. AV 

11.–15. 
Marek Petřek, Jan 
Šimčík 

2. AV 

Kybersoutěž 

Junior 

1. Nicol Janošíková 1. AV 

2. Eliška Divínová 1. AV 

3. Cyril Metelka 1. AV  

SŠ 2. Natálie Korabíková 1. B 

  3. Tereza Šťastná   

Lingvistická olympiáda SŠ 153. Žofie Fiľová 6.AV 

Sudoku 

ZŠ 

1. 
Jakub Juráň (2. AV), Jan Kostka (4. 
AV), Marek Petřek (2. AV) 

2. 
Nicol Janošíková (1. AV), Jakub 
Heryán (2. AV), Jan Šimčík (2. AV) 

SŠ 
1. 

Metod Fiľo (3. AV), Žofie Fiľová (6. 
AV), Denisa Mazáčová (6. AV) 

2. 
Michal Drozd (3. A), Kryštof Martin 
Kneblík (5. AV), Jana Olivová (6. AV) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 25 

 
 
 

pIšQworky  

ZŠ 1. 
 Jan Kostka, Vojtěch 
Halmazňa, Radim Křiva 

4.AV 

  3. 
Prokop Duffek (4. AV), Jiří Kroupa 
(4. AV), Johana Helena Pospíchalová 
(3. AV) 

SŠ 1. 

Jakub Zálešák (8. AV), Jáchym 
Pospíchal (8. AV), Matěj Kopecký (6. 
AV), Andryi Kuchmak (7. AV), Jiří 
Guriča (7. AV) 

  2. 

Matouš Trefil (5. AV), Ondřej Hrtáň 
(1. A), Roman Kuchmak (7. AV), 
Štěpán Řezníček (8. AV), Jiří Kostka 
(8. AV) 

Konverzace v NJ SŠ 3. Petr Rustler 2. B 

Konverzační soutěž v AJ 

I.B 3. Ema Trčálková 1. AV 

II.B 
2. Filip Zicha 4. AV 

3. Lukáš Lizúch 3. AV 

III.A 
1. Tereza Janáčová 2. A 

3. Barbora Kasalová 3. A 

Dějepisná olympiáda 

ZŠ a víceletá 
gymnázia 

1. Vanessa Šimonová 4. AV 

SŠ 3. Eliška Záhořáková 2. C 

Finanční gramotnost SŠ 1 
Jan Hrňa (7. AV), Julie Pazdírková 
(5. AV), Tadeáš Holec (5. AV) 

Školní kolo 

Den s poezií – recitační přehlídka SŠ  ocenění bez pořadí 

Eliška Halmazňová  4. AV 

Olesja Hyklová  3. A 

Tereza Janáčová  2. A 

Zuzana Pazderová  3. A 

Michaela Kubíčková  1. C 

Recitační soutěž pro NG 

3. 

1. Nicol Janošíková 1. AV 

2. Zuzana Kováříková 2. AV 

3. Jana Chytilová 1. AV 

4. 

1. Eliška Halmazňová 4. AV 

2. Rostislav Alfedij 3. AV 

3. Johana Helena 
Pospíchalová 

3. AV 

Valašské poklady 

NG próza  oceněni bez pořadí kolektiv autorů  2. AV 

NG poezie  oceněni bez pořadí Kára Lenžová 4. AV 

NG výtvarná kat. oceněni bez pořadí 
Ema Paseková 1. AV 

Viktorie Rudometová 3. AV 

VG próza oceněni bez pořadí 

Sofie Trusinová 3. B 

Klára Havlenová 3. B 

Matouš Náhlý 2. A 

Štěpán Pelc 3. A 

VG poezie oceněni bez pořadí 
Kateřina Chudějová 3. ZB 

Gabriela Vančurová 3. C 
 
 



 

 

 26 

 
 
 

Valašské poklady 

VG poezie oceněni bez pořadí 
Karin Klosová 2. A 

Nela Palová 2. A 

VG výtvarná kat. oceněni bez pořadí 

Olesja Hyklová 3. A 

Anastasija Buidina 2. B 

kolektiv autorek 6. AV 

Anna Matošková 2. A 

Bobřík informatiky 

BenjamíN 

1. Anna Halatová 1. AV 

2. Nela Goláňová 1. AV 

3.–4. 
Natálie Malá, Ema 
Paseková 

1. AV 

Kadet 

1. Marek Petřek 2. AV 

2.–3. 
Martin Konečný, Jakub 
Juráň 

2. AV 

4. Matyáš Pekárek 2. AV 

Junior 

1. Jakub Václavík 1. B 

2.  Julie Pazdírková 5. AV 

3.–4. 
Matouš Trefil, Ondřej 
Polášek 

5. AV 

Senior 

1. Štěpán Vrána 2. B 

2. Petr Rustler 2. B 

3. Matěj Čech 3. C 

Logická olympiáda 

B 

1. Metod Fiľo 3. AV 

2. Marek Petřek 2. AV 

3. Patrik Mikulík 2. AV 

4. Anna Halatová 1. AV 

C 

1. Viktor Gola 3. A 

2. Štěpán Řezníček 8. AV 

3. Andryi Kuchmak 7. AV 

4. Miriam Liszková 1. A 

5.–6. 
Julie Pazdírková (5. AV), Jakub 
Zádrapa (3. B) 

7. Klára Havlenová 3. B 

pIšQworky SŠ 

1. Kuchmak Andriy 7. AV 

2. Kopecký Matěj 6. AV 

3. Guriča Jiří 7. AV 

4. Hrtáň Ondřej 1. A 

Lingvistická olympiáda SŠ 

1. Žofie Fiľová 6. AV 

2. Viktor Lenža 4. AV 

3. Jan Berger 3. C 

4. Simon Sívek 3. C 

5. Vladislav Hajda 4. A 

Sudoku ZŠ 
1. Metod Fiľo 3. AV 

2. Marek Petřek 2. AV 
 
 
 
 
 



 

 

 27 

 
 
 

Sudoku 

ZŠ 
3. Jakub Juráň 2. AV 

4. Jan Kostka 4.AV 

SŠ 

1. Žofie Fiľová 6.AV 

2.–3. 
Anna Smílková (4. C), Denisa 
Mazáčová (6. AV) 

4. Michal Drozd 3.C 

5.–6. 
Kryštof Martin Kneblík (5. AV), Jana 
Olivová (6. AV) 

Matematická olympiáda SŠ 

A 

1.–2. 
Viktor Gola (3. A), Štěpán Řezníček 
(8. AV) 

3. Vladimír Kincl 8. AV 

4. Ondřej Procházka 2. A 

B 1. Ondřej Procházka 2. A 

C 

1. Julie Pazdírková 5. AV 

2. Matouš Trefil 5. AV 

3. Matěj Šebesta 5. AV 

4.–5. 
Vendelín Mužík, Petra 
Svobodová 

1. B 

Soutěž v zápisu cifer čísla pí ZŠ + SŠ 

1. Roman Orság 3. B 

2. Julie Pazdírková 5. AV 

3. Ema Paseková 1. AV 

4. Lukáš Lizúch 3. AV 

Matematická olympiáda ZŠ  

Z6 
1.–2. 

Elena Surá, Anna 
Vaňková 

1. AV 

3. Nicol Janošíková 1. AV 

Z7 

1. Marek Petřek 2. AV 

2. Martin Konečný 2. AV 

3.  Šebestián Halata 2. AV 

4. Jakub Juráň 2. AV 

5. Jan Šimčík 2. AV 

Pangea 

6. ročník 1. Aneta Marková 1. AV 

7. ročník 1. Jakub Heryán 2. AV 

8. ročník 1. Lukáš Lizúch 3. AV 

9. ročník 1. Jan Kostka 4. AV 

Matematický klokan 

Benjamín 

1. Jakub Juráň 2. AV 

2. Vojtěch Budínský 2. AV 

3. Jan Šimčík 2. AV 

Kadet 

1. Metod Fiľo 3. AV 

2. Kryštof Sívek 3. AV 

3. Viktor Lenža 4. AV 

Junior 

1. Julie Pazdírková 5. AV 

2. Jakub Kovář 5. AV 

3. Matouš Trefil 5. AV 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 28 

 
 
 

Matematický klokan Student 

1. Viktor Gola 3. A 

2. Štěpán Řezníček 8. AV 

3. Jakub Zádrapa 3. B 

Pythagoriáda 

6. ročník 
1. Daniel Olšák 1. AV 

2.–3. 
Týna Babicová, Rozálie 
Davidková 

1. AV 

7. ročník 

1. Jakub Juráň 2. AV 

2.–3. 
Jakub Heryán, Petr 
Starý 

2. AV 

8. ročník 
1.–2. 

Metod Fiľo, Kryštof 
Sívek 

3. AV 

3.–4. 
Rostislav Alfeldij, Adéla 
Sawicki 

3. AV 

9. ročník 
1. Viktor Lenža 4. AV 

2.–3. Jan Kostka, Jiří Kroupa 4. AV 

Šachový turnaj 

G podzim 

1. Jakub Zádrapa 3. B 

2. Matěj Kopecký 6. AV 

3. Roman Orság 3. B 

4. Matyáš Babica 1. A 

5. Ondřej Hrtáň  1. A 

6. Lukáš Lizúch 3. AV 

G jaro  

1. Jakub Zádrapa 3. B 

2. Matěj Kopecký 6. AV 

3. Lukáš Lizúch 3. AV 

4. Jiří Guriča 7. AV 

5. Tomáš Budík  7. AV 

6. Metod Fiľo 3. AV 

European Money Quiz 

8. ročník 
1. Eliška Kračmarová 3. AV 

2. Adéla Sawicki 3. AV 

9. ročník 
1. František Smítka 4. AV 

2. Vojtěch Kadula 4. AV 

Konverzační soutěž v AJ  

I.B 

1. Patrik Mikulík 2. AV 

2. Linda Bahrová 2. AV 

3. Ema Trčálková 1. AV 

II.B 

1. Filip Zicha 4. AV 

2. Lukáš Lizúch 3. AV 

3. Vanessa Šimonová 4. AV 

III.A 

1. Barbora Kasalová 3. A 

2. Tereza Janáčová 2. A 

3. Eva Štulerová 3. B 

SOŠ 
1. Adéla Němečková 1. ZA 

2. Marie Burešová 1. ZA 

Ekonomická olympiáda 
ZŠ a víceletá 
gymnázia 

přímý postup do 
celostátního kola 

Barbora Mikulajová, Jiří 
Kroupa 

4. AV 

 
 
 
 



 

 

 29 

 
 
 

Ekonomická olympiáda SŠ 

1. Tadeáš Václavek    7. AV 

2.   Julie Pazdírková 5. AV 

3.  Josef Bahr 6. AV 

Dějepisná olympiáda 

ZŠ a víceletá 
gymnázia 

1. Vanessa Šimonová 4. AV 

2.   Irena Novotná 2. AV 

3. Klára Lenžová 4. AV 

SŠ 

1. Eliška Záhořáková 1. C 

2. Sebastián Macháň 7. AV 

3 Simona Kudelová 1. A 

SOČ SŠ 1 Eliška Martišíková  4. C 

Přírodovědný klokan 

Kadet 

1. Viktor Lenža 4. AV 

2.  Jan Kostka 4. AV 

3.  Kryštof Lukáš 4. AV 

Junior 

1. Julie Pazdírková 5. AV 

2.  Michal Stuchlík 2. B 

3.  Matouš Trefil 5. AV 

Astronomická olympiáda 

GH 

1.  Marek Petřek 2. AV 

2.  Jakub Juráň 2. AV 

2.  Petr Starý 2. AV 

3.  Irena Novotná 2. AV 

EF 

1.  Lukáš Lizúch 3. AV 

2. Kryštof Sívek 3. AV 

3.  Filip Kročil 3. AV 

3.  Adéla Pilko 3. AV 

CD 

1.  Julie Pazdírková 5. AV 

2. Tomáš Koňařík 1. B 

3. Matěj Šebesta 5. AV 

Archimediáda  D 

1. Martin Konečný 2. AV 

2. Jakub Juráň 2. AV 

3. Jakub Heryán 2. AV 

Fyzikální olympiáda 

B 

1. Viktor Gola 3. A 

2. Tobiáš Václavek 7. AV 

3. Andriy Kuchmak 7. AV 

C 1. Štěpán Vrána  2. B 

D 

1. Julie Pazdírková 5. AV 

2. Petra Svobodová 1. B 

3. Šimon Bahr 5. AV 

Chemická olympiáda 

C 

1. Šimon Bahr 5. AV 

2. Julie Pazdírková 5. AV 

3. Petr Rustler 2. B 

D 1. Viktor Lenža 4.  AV 

 2. Jan Kostka 4.  AV 

 3. Darina Pavlíčková 4. AV 

Biologická olympiáda A 

1. Ema Vaňková 3. C 

2. Jana Poláchová 7. AV 

3. Eliška Charvátová 3. A 
 
 
 
 
 
 



 

 

 30 

 
 
 

Biologická olympiáda 

B 

1. Petr Rustler 2. B 

2. Daniel Zich 1. B 

3. Barbora Nevařilová 2. C 

C 

1. Anežka Trefilová 3. AV 

2. Barbora Mikulajová 4. AV 

3. Viktoriia Rudometova 3. AV 

D 

1. Vojtěch Budínský  2. AV 

2. Irena Novotná  2. AV 

3. Ema Paseková 1. AV 

Zeměpisná olympiáda 

B 

1. Šebestián Halata 2. AV 

2. Karin Mundierová 2. AV 

3. Anna Malá 2. AV 

C 

1. Viktor Lenža 4. AV 

2. Jan Kostka 4. AV 

3. Daniel Neuer 4. AV 

D 

1. Jan Koňařík 2. C 

2. Michal Stuchlík 2. B 

3. Jíří Guriča 7. AV 

Olympiáda z klinické propedeutiky  

1. Nela Závorková 2. ZB 

2. 
Kristýna Stodůlková 

2. ZB 
Kateřina Volková 

3. 
Martina Adámková 

2. ZA 
Ester Krhovjáková 

Soutěž v úpravě lůžek  

1. Pavlína Křupalová 1. ZA 

2. Katrin Dohnálková 1. ZB 

3. Natálie Daňková 1. ZO 

Soutež v obvazové technice  

1. Michaela Droppová 1. ZA 

2. Adéla Němečková 1. ZA 

3. Lukáš Kovář 1. ZO 

Festival ošetřovatelských kazuistik 
střední škola 

 

1. 
Veronika Kratinová 

4. ZB 
Aneta Valchářová 

2. Hedvika Petrovická 4. ZA 

3. 
Magdaléna Hýžová 

4. ZA 
Tereza Václavíková 

Olympiáda z psychologie - 
"Tajemství komunikace" 

 

1. Kateřina Chudějová 3. ZB 

2. Natálie Mikulenčáková 2. ZB 

3. 
Kateřina Adéla 
Minářová 

3. ZA 

cena diváků Anna Kaclerová 2. ZB 

Soutež v ošetřovatelství "Pohled do 
historie" 

 

1. Karolína Pastorčáková 

3. ZA 2. Veronika Marečková 

3. Kateřina Koňaříková 

cena diváků Veronika Slováková 1. ZA 
 
 
 
 
 



 

 

 31 

Mimořádná ocenění žáků a studentů školy 

 

Studenti gymnázia Jan Orság (4. C, 1. cena), Vladimír Kincl a Štěpán Řezníček (oba 8.AV, 3. cena) získali za své 

vynikající působení na naší škole a za další nejen studijní úspěchy Cenu Nadace MGV. 

 

Další ocenění Nadací MG udělované za jednotlivé předmětové oblasti získali Tereza Janáčová (2. A, český jazyk a 

literatura), Viktor Gola (3. A, matematika), Jan Hrňa (7. AV, společenské vědy), Šimon Bahr (5. AV, přírodní vědy), 

Ema Vaňková (3. C, přírodní vědy) a Julie Pazdírková (5. AV, zvláštní ocenění). 

 

Mirek Koňařík (4. A), Denisa Kovářová (4. A), Daniel Jakeš (4. B), Lenka Trčálková (4. B), Natálie Žáková (4. B), Jan 

Orság (4. C), Petr Ovesný (4. C), Lukáš Kořenek (4. C), Aneta Valchařová (4. ZA), Vendula Marie Šmerdová (4. ZB), 

Vladimír Kincl (8. AV), Štěpán Řezníček (8. AV), Lucie Melichaříková (8. AV), Věra Strbačková (8. AV) a Veronika 

Kovářová (8. AV) obdrželi Cenu města Vsetína. 

 

Jana Bačová (4. ZA), Kamila Čtvrtníčková (4. ZA), Magdaléna Hýžová (4. ZA), Veronika Kratinová (4. ZA), Kristýna 

Palátová (4. ZA), Hedvika Petrovická (4. ZA), Hana Sedlářová (4. ZA), Aneta Valchářová (4. ZA), Markéta 

Harnádková (4. ZB), Lucie Kohoutková (4. ZB), Aneta Maťovčíková (4. ZB), Klára Měšťánková (4. ZB), Vendula 

Smolíková (4. ZB), Tereza Šerá (4. ZB), Ela Škorňáková (4. ZB), Vendula Marie Šmerdová (4. ZB) a Mário Zbranek 

(4. ZB) získali peněžité ocenění Nadačního fondu SZŠ. 

 

Studenti zdravotnické školy Aneta Valchářová (4. ZA) a Tereza Šerá (4. ZB) získali Cenu ředitele Vsetínské 

nemocnice a. s.  

 

V aktuálním ročníku ankety o nejlepšího sportovce školy zvítězil Matyáš Dědek (4. C, lední hokej). 

  



 

 

 32 

VII. AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 
 

• Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám – audiovizuální lekce a prezenční příprava 

• Olympiáda v českém jazyce 

• Recitační soutěž pro nižší gymnázium 

• Spolupráce s Masarykovou veřejnou knihovnou (exkurze, semináře) 

• Školní recitační přehlídka pro studenty vyššího gymnázia Den s poezií 

• Školní literární soutěž na téma Valašské poklady 

• Divadelní předplatné do Městského divadla Zlín (účast cca 90 studentů) 

• Účast v literárních soutěžích 

• Literárně-historické exkurze do Prahy (čtvrté ročníky) 

• Exkurze 3.B na MŠ, ZŠ a PŠ Turkmenská 

• Účast na recitační přehlídce Chrám i tvrz 

• Divadelní představení Jak nevyloupit banku (Divadelní soubor MGV) 

• Divadelní představení Kytice (pro žáky NG) 

• Jarmil Vepřek – Běžící češtinář (přednáška pro SZŠ) 

• Literární soutěž Vnímáme přítomnost, abychom ovlivnili budoucnost (Slavičín) 

• Jakub Chrobák – Bohumil Hrabal (v rámci festivalu InspirujME Fest)  

• Slam poetry (Anatol Svahilec a další, v rámci festivalu InspirujME Fest)   

• Daniel Skála – Od-vážně na cimbál (v rámci festivalu InspirujME Fest)   

•  Jiří Trávníček – Jsme odsouzeni ke čtení? (v rámci festivalu InspirujME Fest)   

• Koncert Konvalinky pro maminky 

• Pěvecká soutěž Mezzochori 2024 v Hradci Králové 

• Vánoční koncerty 

• Koncert k Roku české hudby 

• Koncert k Noci kostelů 

• Vystoupení sboru na Pochodu broučků a na Tyfloart festivalu 

• Soutěž Gymnasia cantant 

• Soutěž Choralia magna  

• Vystoupení sboru na Zahradní slavnosti 

• Koncertní zájezd do Chorvatska 

• Vsetínská noc (hudební vystoupení, výtvarné techniky) 

• DOD – hudební vystoupení, tvůrčí dílna netradičních technik 

• Vsetínská noc 

• Výtvarná soutěž pro žáky maturitních ročníků MGV na grafický návrh vstupenky a plakátu reprezentačního 

stužkovacího plesu Masarykova gymnázia 

• Podzimní, vánoční a jarní výzdoba obou škol 

• Výstava Prostředí pro život  

• Instalace maturitních prací – Galerie Půda (stálá výstava) 

• Instalace výstavy Univerzální génius Leonardo da Vinci na MěÚ - (stálá výstava) 

• Keramický kroužek 



 

 

 33 

• Kroužek italštiny 

• Kurz točení na hrnčířském kruhu v rámci výuky VV 

• Matematická olympiáda 

• Pythagoriáda  

• pIšQworky 

• Soutěž v programování  

• Logická olympiáda  

• Matematický klokan  

• Matematický Náboj  

• Šachy 

• Soutěž Pangea  

• Bobřík informatiky  

• European Money Quiz 

• Filipův pohár 

• Soutěž „Kraje pro bezpečný internet“ 

• Soutěž EuropaSecura 

• Lingvistická olympiáda 

• Sudoku 

• Soutěž v kybernetické bezpečnosti 

• Mathing 

• Logická hra BRLOH 

• IT Fitness Test 

• Mezinárodní den matematiky a čísla pí 

• Matematické kroužky 

• Kroužek programování 

• Šachový klub 

• Výstava „Retrogaming“ 

• Školní kolo konverzační soutěže v AJ 

• Konání Cambridgeských zkoušek a zkoušek nanečisto (Mock tests) ve spolupráci se zkouškovým centrem 

Cambridge P.A.R.K.  

• Plošné testování studentů z AJ na úrovních A1 až B2 

• Krajské kolo konverzace v RJ (18. 3. 2024) pořádané MG Vsetín 

• Krajské kolo konverzace ve FJ (18. 3. 2024) 

• Okresní kolo konverzační soutěže v NJ (28. 2. 2024) 

• Exkurze do firmy Climax: Proč se učit německý jazyk? (studenti NJ - 2. ročník, 16. 2. 2024) 

• Přijímací pohovor nanečisto ve firmě Climax pro studenty 7. AV (27. 5. 2024) 

• Projekt FJ „Létající lektor“ - Hasna Boussaha, (09/2023–02/2024) 

• Testování studentů dle dosažené úrovně A1, A2, B1 v 2.CJ (27.3.2024, 13. 6. 2024) 

• Vánoční filmová čajovna pro studenty RJ (12/2023) 

• Fyzikální olympiáda (školní, okresní, krajské kolo) 

• Astronomická olympiáda 

• Přírodovědný klokan 



 

 

 34 

• Fyzikální Náboj a Náboj Junior 

• Exkurze do Pevnosti poznání Olomouc 

• Exkurze na Hvězdárně Vsetín 

• Exkurze na Přírodovědném jarmarku v Olomouci 

• Exkurze do přečerpávací elektrárny Dlouhé stráně a do papírny Velké Losiny v rámci projektových dnů 

• Exkurze ve VIDA centru v Brně v rámci projektových dnů 

• Mobilní planetárium pro nižší gymnázium – tělocvična gymnázia 

• Exkurze Dolní Vítkovice – prohlídka vysoké pece  

• Chemická olympiáda (školní, okresní, krajské kolo) 

• Biologická olympiáda (školní, okresní, krajské, celostátní) 

• Exkurze v Azylovém domě pro ženy a matky s dětmi – semináře 3. ročníky 

• Národní muzeum Praha – 3. ročníky 

• Prsa, koule – přednáška pro 3. ročníky 

• Dárcovství kostní dřeně – přednáška pro 3. ročníky 

• Den Země 

• Den stromů 

• Daruj krev (studenti od 18. let) 

• Bílá pastelka 

• Exkurze ZOO Lešná – 2. ročníky 

• Medik Klub (vzdělávací akce – studenti 3. ročníků) 

• Botanické exkurze pro první ročníky 

• Kurz genetiky a molekulární biologie pro vyučující 

• „Cena spánku“ – přednáška pro semináře biologie 3. a 4. ročníku 

• "Slovensko" – zeměpisná přednáška pro 1. a 2. ročník 

• „Klimatické změny a jejich vliv na extrémy počasí“ – přednáška pro semináře zeměpisu 4. ročníku 

• Zeměpisná olympiáda (školní, okresní, krajské kolo) 

• Soutěž Finanční gramotnost 

• Mezinárodní Dějepisná soutěž gymnázií 

• Soutěž Ekonomická olympiáda 

• Soutěž Dějepisná olympiáda 

• Spolupráce na Workshopu – Odboj na Valašsku 1939-1945 a jeho pokračování po roce 1945 

• Spolupráce s Historickým ústavem Akademie věd ČR na vzniku publikace o odboji na Valašsku 

• SOČ – práce „Generalizovaná úzkostná porucha“ 

• Vzkaz budoucím generacím pro Památník obětem 2. světové války na Vsetíně 

• Kroužek první pomoci 

• Novinářský (mediální) kroužek 

• Kroužek literatura ve filmu 

• Den s nemocnicí ve Vsetíně 

• Den otevřených dveří na zdravotnické škole (listopad, únor) 

• Mikulášský program pro Nemocnici AGEL Valašské Meziříčí, Vsetínskou nemocnici a.s., Hospic Citadela 

Valašské Meziříčí 

• Beseda pro žáky 4.roč. na téma sociální služby a sociální poradenství 



 

 

 35 

• Přednáška invazivní cévní vstupy v ošetřovatelské praxi 

• Přednáška hojení chronických ran 

• Kurz tejpování pro žáky a pedagogy 

• Exkurze do VN a.s. (centrální sterilizace, biochemická laboratoř, hematologické a transfuzní oddělení, 

rehabilitační oddělení, oddělení následné péče, ortopedické oddělení, interní společný lůžkový fond, 

gynekologicko – porodnické oddělení, dětské oddělení, ORL ambulance)  

• Exkurze do Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí (biochemická laboratoř, gynekologicko-porodnické 

oddělení) 

• Exkurze – stanoviště ZZS Zlínského kraje ve Vsetíně 

• Exkurze KNTB Zlín – oční oddělení 

• Exkurze – Domov pro seniory Jasenka a Rožnov pod Radhoštěm 

• Exkurze – Domov pro seniory Jabloňová a Harmonie 

• Exkurze – Komplexní onkologické centrum KNTB Zlín a Nemocnice AGEL Nový Jičín 

• Exkurze FNOL – nemocniční lékárna, oddělení urgentního příjmu dospělých, Klinika zubního lékařství 

• Exkurze – FN Motol, oddělení dětské hemato-onkologie 

• Exkurze – FN Bulovka, podzemní nemocnice, klinika infekčních chorob 

• Exkurze – Hospic Citadela Valašské Meziříčí a domov se zvláštním režimem 

• Exkurze – LZS Olomouckého kraje 

• Spolupráce se složkami IZS Zlín při nácviku evakuace ONP VN a.s. a DS Jabloňová 

• Účast studentů při sbírkách Srdíčkové dny 

• Účast studentů při jarní preventivní akci „zdraví ženy“ ve spolupráci se VN a.s. 

• Účast studentů při proškolení žáků ZŠ a SŠ v první pomoci v rámci projektu Dofe 

• Výpomoc žáků při kampani „Den pro růžovou stužku“, která cílí na prevenci nádorového onemocnění prsu 

• Výpomoc studentů při organizaci soutěže mladých zdravotníků ve spolupráci s ČČK 

• Výpomoc studentů při organizaci soutěže v poskytování první pomoci Valašské Klobouky ve spolupráci 

Neziskovka z.s. 

• Výpomoc studentů při organizaci akce den pro ženy v Huslenkách – edukace o samovyšetření prsu 

  



 

 

 36 

VIII. VÝBĚR Z KALENDÁŘE AKCÍ ŠKOLY 
 

Školní rok jsme v září zahájili adaptačními pobyty studentů prvních ročníků gymnázia i zdravotnické školy. Přes 
200 studentů v sedmi třídách absolvovalo společně se svými třídními učitelkami a učiteli pobyty na Hájence 
Semetín a na Kohútce. O bezproblémový průběh pobytů a zajímavé aktivity vedoucí ke stmelování kolektivů se 
kromě vyučujících starali instruktoři střediska volného času Alcedo. 
 
V první polovině září, konkrétně od 7. do 18. září, se uskutečnily sportovní vodácké kurzy na Vltavě pro studenty 
třetích ročníků a septimy gymnázia a zdravotnické školy. Všichni studenti se statečně prali s nástrahami řeky 
i počasí a po dokončení závěrečného úseku plavby mohli být oficiálně pasováni na vodáky.  
 
Ke konci září se studenti 1. ročníků a kvarty zúčastnili náborové besedy programu DofE. Program na naší škole 
funguje od roku 2019 a máme již několik úspěšných držitelů prestižní zlaté úrovně, kteří se podělili o své zážitky 
získané nejen při plnění jednotlivých aktivit, ale také při absolvování dobrodružných expedic.  
 
Dne 25. září proběhla přednáška se studentem oktávy Karlem Matyášem Syptákem, který absolvoval školní rok 
2022/2023 na George School, Newtown v USA a s paní Karolinou Jiřelovou, která je koordinátorkou programu 
středoškolských stipendií v rámci Bakala Foundation. Setkání bylo určeno pro studenty 1. a 2. ročníku a jejich 
rodiče a setkalo se s velkým zájmem. Matyáš i paní koordinátorka velmi podrobně popsali studium v USA a Velké 
Británii a informovali o možnostech získání stipendia. 
 
Celkem osm studentů získalo certifikát o úspěšném absolvování online kurzů Centra pro talentovanou mládež, 
které probíhaly již ve školním roce 2022/2023. Pavel Hyžák, Tobiáš Václavek a Matouš Trefil navíc úspěšně složili 
AP zkoušku, což jim výrazně pomůže u maturity a přijímacích zkoušek na VŠ. 
 
Podzim roku byl tradičně ve znamení literárně-historických exkurzí v Praze pro studenty 4. ročníků. Jednotlivé 
třídy postupně absolvovaly zajímavý a pestrý program s tradičními zastávkami na prohlídkových trasách, jako byl 
mimo jiné Pražský hrad, Staroměstská radnice, Národní muzeum, židovské památky, prohlídka Národního divadla 
nebo České národní banky. Večery pak patřily návštěvám divadelních představení. 
 
V září a říjnu proběhlo několik odborných exkurzí. Studenti třídy 2. ZB absolvovali exkurzi na heliportu Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje. Průvodcem se jim stal zdravotnický záchranář, absolvent naší zdravotnické 
školy, PhDr. Tomáš Bortl. Studenti se během poutavého výkladu seznámili s činností a spektrem poskytované péče 
zdravotnické záchranné služby. Třídy 3. B a 3. C zavítaly do oblasti Dolních Vítkovic, kde se nachází bývalý 
vysokopecní závod na výrobu surového železa. Komentovaná prohlídka nitra vysoké pece i výstup na Bolt Tower 
všechny studenty nadchla. 
 
Dne 11. října se v sále pražské Lucerny konalo finále soutěže Hartmann school awards, každoročně pořádané 
společností HARTMANN – RICO ve spolupráci se společností EEZY Events & Education. Naše studentky ze třídy 
4. ZA, Magda Hýžová, Veronika Nováková a Hedvika Petrovická, které do tohoto kola postoupily, vybojovaly se 
svou prací na téma „Nové trendy v domácí péči – Jak by se mělo změnit poskytování domácí péče za 10 let?“, 
1. místo. 
 
V úterý 9. října studenti 4. ročníků darovali krev na transfuzní stanici ve Vsetínské nemocnici, a.s. 
 
Ve středu 11. října si 199 studentů naší školy poměřilo své znalosti z fyziky, biologie, chemie, matematiky 
a zeměpisu v celostátní soutěži Přírodovědný klokan. Soutěžilo se ve dvou kategoriích, v kategorii Kadet pro žáky 
8. a 9. ročníků ZŠ a v kategorii Junior pro studenty středních škol. Naši studenti ukázali výborné znalosti v oblasti 
přírodních věd, o čemž svědčí jejich výsledky. Viktor Lenža z kvarty obsadil v kategorii Kadet 2. místo v rámci 



 

 

 37 

Zlínského kraje.  Nejvyššího umístění dosáhla Julie Pazdírková z kvinty, která byla v kategorii Junior nejlepší 
ze všech účastníků ze Zlínského kraje. Tomáš Stuchlík ze 2.B obsadil v této kategorii v rámci kraje pěkné 4. místo. 
 
Ve dnech 17. až 19. října se konalo hned několik sportovních klání ve volejbale, basketbale, fotbale a frisbee. 
V okrskovém kole ve fotbale si studentky vyššího gymnázia zajistily 1. místem postup do krajského kola.  
 
V úterý 31. října studenti 7. AV a 3. A připravili strašidelnou výzdobu školy a tematický soutěžní program pro nižší 
gymnázium v rámci Halloweenu na gymnáziu. 
 
V pátek 3. listopadu se na Fakultě aplikované informatiky UTB ve Zlíně uskutečnilo krajské kolo Logické olympiády 
pořádané Mensou ČR. Ve třech kategoriích se zde utkali nejúspěšnější soutěžící, kteří v základním kole obstáli 
ve velké konkurenci žáků a studentů z celého Zlínského kraje. Z naší školy do krajského kola postoupilo 
11 studentů. Z nich dosáhli nejlepšího výsledku Viktor Gola ze 3.A, který obsadil s velkým bodovým náskokem 
ve své kategorii 1. místo, a Metod Fiľo ze 3.AV, který se ve své kategorii umístil na 2. místě. Oba si tak vybojovali 
postup do celostátního finále, které se konalo 4. prosince v Poslanecké sněmovně v Praze. Zde Viktor obsadil 
30. místo a Metod 46. místo z téměř 70 soutěžících. 
 
3. listopadu jsme se nevydali jen do Zlína, ale také do Ostravy, kde se na Vysoké škole báňské konala soutěž 
Fyzikální Náboj. Tým z kvinty ve složení Julie Pazdírková, Matouš Trefil, Jiří Kubica, Tibor Petrůj a Matěj Šebesta 
vybojoval v kategorii Junior třetí místo, v celostátním srovnání je to nádherné šesté místo z celkového počtu 42 
zapojených týmů.  
 
Ve dnech 10. a 11. listopadu se konaly Dny otevřených dveří, během kterých si zájemci o studium na gymnáziu 
i zdravotnické škole mohli prohlédnout prostředí školy, nahlédnout do výuky jednotlivých předmětů, seznámit se 
se zajímavými akcemi pořádanými školou a získat informace o průběhu přijímacích zkoušek. V sobotu 11. listopadu 
se pak v rámci Dne otevřených dveří uskutečnila ve spolupráci se vsetínskou hvězdárnou akce, během níž mohli 
zájemci navštívit mobilní planetárium a společně objevovat záhady vesmíru. 
 
Ve středu 15. listopadu se v Karolince odehrál okresní přebor škol v šachu, který naši studenti zcela ovládli, a to 
nejen počtem účastníků. Studenti nižšího gymnázia získali ve své kategorii bronzové medaile a jejich starší 
spolužáci dokonce svoji kategorii vyhráli a obsadili všechna první tři místa.  
 
V pondělí 20. listopadu se žáci nižšího gymnázia zapojili do akce Bubnovačka, která upozorňuje na důležitost 
ochrany dětí před násilím v rodině. Bubnováním tak symbolicky dávali hlas týraným dětem, které jsou často 
pro společnost neviditelné. 
 
V pátek 24. listopadu proběhlo v aule gymnázia pro přihlášené zájemce z řad studentů testování od společnosti 
Mensa ČR. 
  
Ve čtvrtek 23. listopadu uspořádala naše škola v hale Na Lapači tradiční turnaj smíšených družstev středních škol 
v odbíjené, který se konal za rekordní účasti 8 týmů. Po celou dobu byly k vidění velmi kvalitní zápasy, a i podle 
organizátorů a zástupců škol se jednalo zřejmě o nejkvalitněji obsazený turnaj v 13leté historii této akce. 
Po vyrovnaném průběhu jednotlivých utkání se podařilo obhájit loňské prvenství Kostka škole Vsetín. 
 
Dne 23. listopadu proběhlo v Chebu finále 31. ročníku tradiční Dějepisné soutěže studentů gymnázií České 
a Slovenské republiky. Letošní ročník soutěže byl věnován náročnému období evropských dějin let 1945–1975 
s důrazem na detailní informace z politických, diplomatických, hospodářských, sociálních, ale také kulturních 
a sportovních dějin. Studenti MGV ve složení Lukáš Kořenek, Jan Orság a Petr Ovesný (4. C) obsadili v dubnovém 
krajském kole 1. místo a v konkurenci více než 300 gymnázií postoupili mezi 75 účastníků do chebského finále. Zde 
naši studenti obsadili celkové 34. místo, přičemž bodové rozdíly směrem k 10. místu byly naprosto minimální.  
 



 

 

 38 

V pátek 24. listopadu se studenti tercie Metod Fiľo, Ondřej Macho a Jan Zetek a kvarty Jan Kostka a Viktor Lenža 
zúčastnili fyzikální soutěže Náboj Junior na Gymnáziu Zlín Lesní čtvrť. Do soutěže se naše škola zapojuje pravidelně 
a ani letos naši studenti nezklamali. Tým ze 4. AV dosáhl na příčku nejvyšší a tým ze 3. AV se umístil na krásném 
5. místě. 
 
Na přelomu listopadu a prosince se 25. 11. a 2. 12. konaly v prostorách Domu kultury ve Vsetíně Zdravotnický ples 
i Stužkovací ples Masarykova gymnázia. Hlavním bodem programu plesů bylo stužkování studentů maturitních 
ročníků střední zdravotnické školy i gymnázia a představení studentů posledního ročníku vyšší odborné školy 
zdravotnické. Tanec, zpěv, příjemná setkání a pohodová atmosféra, to jsou slova, která vystihovala oba plesy. 
 
Mikuláš se svou družinou ze 4. ZB navštívil pacienty a zdravotníky ve Vsetínské nemocnici a.s. ve středu 6. prosince. 
Závěr mikulášského dne patřil již tradičně zpívání u vánočního stromku v areálu nemocnice. Mezi zpěvačkami se 
objevily i studentky z nižších ročníků naší školy. Na harmoniku doprovázel Josef Koutný z 2. ZD. 
 
Skvělého výsledku opět dosáhl tým Bystrých sov z tercie ve složení Metod Fiľo, Adéla Sawicki, Adéla Pilko a Kryštof 
Sívek v logické hře BRLOH, kde si poradili se spoustou šifer a hádanek a z 600 týmů malého finále si pátým místem 
zajistili postup do celostátního kola. Velké finále se uskutečnilo 13. prosince v Brně a zde vybojovali 6. místo. 
 
Ve čtvrtek 7. a v pátek 8. prosince se v Brně uskutečnilo Grandfinále v pIšQworkách. Po poměrně vyrovnaných 
výkonech obsadily naše týmy s tajuplnými názvy MGSZŠVOŠZV A (Jan Kostka, Vojtěch Halmazňa, Radim Křiva) 
a MGSZŠVOŠZV (Jakub Zálešák, Jáchym Pospíchal, Andryi Kuchmak, Matěj Kopecký, Jiří Guriča) 7. a 11. místo. 
 
Tradiční vánoční koncert pěveckých sborů Masarykova gymnázia, SZŠ a VOŠZ Vsetín se v letošním roce konal 
v úterý 19. prosince. 
 
Ve středu 20. prosince se budovou gymnázia linula vůně vánočního cukroví, chodbami zněly koledy a rozsvícený 
stromeček symbolizoval, že Vánoce jsou za dveřmi. Tuto příjemnou atmosféru si pro svoje spolužáky, učitele 
a ostatní zaměstnance školy připravili účastníci programu DofE v rámci vánočního jarmarku. 
 
Ve druhém a třetím lednovém týdnu se uskutečnily lyžařské výcvikové kurzy pro studenty 2. ročníků gymnázia 
a zdravotnické školy v rakouském Nassfeldu. 
 
Během listopadu se studenti z primy účastnili on-line soutěže ve finanční gramotnosti Filipova poháru, kterou 
organizovala ČSOB ve spolupráci s Českou národní bankou, Českou asociací science center a Policií ČR. A protože 
se našim primánkům v soutěži dařilo, pět nejlepších z nich postoupilo do celostátního kola v Praze, které se konalo 
29. ledna v prostorách ČNB. Zde je čekal den plný interaktivních her z oblasti peněz, financí a kybernetické 
bezpečnosti. Členové našeho týmu „Titanových bankovek“ Eliška Divínová, Nicol Janošíková, Natálie Goláňová, 
Prokop Surý a Anna Halatová si nakonec vybojovali krásné 13. místo.  
 
V listopadu skládalo třicet dva našich studentů Cambridgeské zkoušky úrovně B2 a C1. V pondělí 29. ledna se pak 
úspěšní absolventi sešli v aule školy k převzetí certifikátů.  
 
V pátek 26. ledna proběhlo na vsetínském zámku předání diplomů, vysvědčení a odznaků čerstvým absolventům 
kombinované formy vzdělávání oboru diplomovaná všeobecná sestra. 
 
V prvním pololetí proběhla spousta dalších soutěží, olympiád, exkurzí a akcí. Mezi ně patří např. Bobřík 
informatiky, soutěž v kybernetické bezpečnosti, podzimní šachový turnaj, školní kolo soutěže Finanční 
gramotnost, ekonomické olympiády, olympiády z českého jazyka a dějepisu, jazykové konverzační soutěže, školní 
kola matematické, astronomické, lingvistické, biologické a zeměpisné olympiády, Fyziklání, Mathing, týmové 
sportovní soutěže, exkurze do firem, přednášky, charitativní sbírky a další. 
 



 

 

 39 

V sobotu 3. února převzali zástupci naší školy na slavnostním vyhlášení ocenění pro nejlepší školu ve Vrchařské 
koruně Valašska 2023 a obhájili tak loňské vítezství. Do 11. ročníku této akce se zapojilo 61 našich studentů, kteří 
dohromady zdolali na kole 410 vrcholů. Celkově se do VKV v její historii zapojilo již 228 škol z celého Česka a naše 
škola je zatím se šesti triumfy jednoznačně nejúspěšnější.  
 
Ve středu 7. února se vyhlašovaly výsledky soutěže Valašské poklady, recitovalo se a taky k tomu všemu zněla 
hudba! Téma literárně-výtvarné soutěže Valašské poklady zpracovali žáci nižšího gymnázia vskutku tvořivě a velmi 
kvalitně. V kategorii próza byl oceněn román na pokračování „Vysoký jálóvéc na cestě za pokládém“ od sedmi 
autorů ze sekundy. Nejlepší autorkou v kategorii poezie se stala Klára Lenžová z kvarty a ve výtvarné kategorii byl 
oceněn časopis Salaš od Emy Pasekové z primy a komiks Moravský poklad autorky Viktorie Rudometové z tercie. 
Poté proběhla recitační soutěž, v níž zářili žáci primy až kvarty.  
 
„S terapií a bubny kolem světa“, tak zněl název výchovného koncertu, kterého se 9. února zúčastnili studenti 
1. ročníků. Frontman bubenické kapely Jumping Drums Ivo Batoušek, jenž se kromě uměleckého mlácení do kusů 
dřeva s kůží zabývá také muzikoterapií, jim v průběhu koncertu osvětlil, proč je důležité najít rytmus našich životů 
a jak ho dosáhnout.  
 
9. února se uskutečnily pro zájemce o studium další dny otevřených dveří na gymnáziu i zdravotnické škole. 
 
Na slavnostní bronzovo-stříbrné ceremonii, která se uskutečnila ve Zlíně 14. února, bylo předáno 45 ocenění za 
splnění programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DofE), z toho více než jednu třetinu získali studenti 
našeho gymnázia! 
Z rukou výkonného ředitele DofE Tomáše Vokáče a radní Zlínského kraje Zuzany Fišerové obdrželi stříbrný odznak 
spolehliví a zkušení dofáci Aneta Stiborová z 3.B, Josef Bahr ze sexty a loňská absolventka Klára Hurtová. Třináct 
studentů získalo certifikát o splnění úrovně bronzové. 
V pátek 16. února se ve školní knihovně uskutečnil již sedmý ročník studentské akce Den s poezií. Letos se přihlásilo 
30 studentů, přičemž více než polovina z nich přišla se svými vlastními autorskými texty. Celou akci doprovázelo 
hned několik kapel složených jak ze současných, tak bývalých studentů školy. Své favority nakonec vybrala nejen 
odborná porota, ale i diváci a organizátorské studentstvo.  
 
27. února se naši studenti zúčastnili okresního kola zeměpisné olympiády v Rožnově pod Radhoštěm. Školu 
reprezentovali Š. Halata (2. AV), V. Lenža (4. AV) a M. Stuchlík (2. B). Michal vybojoval 3. místo ve své kategorii. 
Viktor dokonce ve své kategorii zvítězil a postoupil do kola krajského. 
 
Ve Valašském Meziříčí se 28. února konala konverzační soutěž v německém jazyce. Naši školu reprezentovali Linda 
Novosadová, Petr Rustler a Pavlína Ficková. Nejlepší umístnění ve své kategorii, 3. místo, vybojoval Petr Rustler 
z 2. B. 
 
Příjemný únorový den na univerzitě prožila skupina našich studentů, kteří se zúčastnili exkurze na katedru ruského 
jazyka pedagogické fakulty MUNI Brno. Připravený bohatý program obsahoval zábavné triky a tipy pro správnou 
výslovnost, kvíz z reálií, práci se slepou mapou i fotografie z cest studentů katedry. Ochutnávku tradičních 
sladkostí s přehledem vyhrály všemi oblíbené „suški“.  
 
29. února proběhla v aule Masarykova gymnázia přednáška bohemisty a literárního vědce Mgr. Jakuba Chrobáka, 
PhD., který studentům maturitního ročníku zprostředkoval mnoho zajímavých informací o spisovateli Bohumilu 
Hrabalovi a jeho díle. 
 
V pátek 1. března se šli studenti 2. ročníku do firmy Climax přesvědčit o tom, že i česká firma potřebuje 
zaměstnance, kteří mluví německy, a že jim znalost jazyka může pomoci nastartovat kariéru a posunout je 
do zajímavých lokalit i pracovních příležitostí.  
 



 

 

 40 

„Tejpování není jen o nalepení pásky“, to jsou slova lektora kineziotapingu pana Kamila Štědráka. O tom se mohli 
přesvědčit účastníci kurzu tejpování, který se na zdravotnické škole konal 2. až 3. března. Studenti, 
ale i zaměstnanci školy se seznámili s jednotlivými technikami tejpování, které si i prakticky vyzkoušeli 
a natrénovali.  
 
Ve čtvrtek 29. února se v Alcedu Vsetín konalo okrskové kolo recitační soutěže. Za nižší gymnázium do recitačního 
klání vyrazili Nikol Janošíková z primy, Zuzana Kováříčková ze sekundy, Rostislav Alfeldij z tercie a Eliška 
Halmazňová z kvarty. Odpoledne strávené v příjemné společnosti poezie korunoval postup Nikči Janošíkové do 
okresního kola. 
 
Dne 5. března se třídy nižšího gymnázia zúčastnily online týmové matematické soutěže třídních kolektivů. Soutěž 
byla pořádána ve spolupráci Univerzity Tomáše Bati a Zlínského kraje, a jejím hlavním cílem byla podpora 
matematické gramotnosti žáků. Nad netradičními úlohami žáci společně diskutovali a konstruktivně obhajovali 
svůj postup řešení a výsledek. Soutěž tak rozvíjela nejen matematické dovednosti, ale také vzájemnou spolupráci 
a komunikaci v týmu. 
 
13. března zavítal na naši školu JUDr. Pavel Vyroubal, aby se studenty především druhých ročníků besedoval 
o právu. Devadesát minut plných informací a perliček z doktorovy dlouholeté advokátní praxe uteklo jako voda, 
a i přes pokročilou odpolední hodinu zůstávala i po zvonění aula plná studentů poslouchajících detaily 
netradičních případů.  
 
Ve středu 13. března navštívila třída sekunda v rámci hodin informatiky výstavu "Retrogaming" na zámku Vsetín. 
Výstavou, která zachycuje historii výpočetní techniky od jejich počátků do poloviny 90. let 20. století, žáky provedl 
Mgr. Pavel Mašláň.  
 
Ve čtvrtek 14. 3. jsme na naší škole oslavili nejen pátý ročník Mezinárodního dne matematiky, jehož letošní motto 
bylo „Hra s matematikou“, ale také Mezinárodní den čísla pí. V hodinách matematiky jsme se věnovali historii, 
faktům a zajímavostem o čísle π. Dále jsme řešili různé logické úlohy nebo příklady, ve kterých hrálo číslo pí hlavní 
roli. Někteří studenti i vyučující matematiky přišli do školy v matematickém outfitu či připravili nějakou dobrotu 
s matematickými motivy. Rovněž v tento den proběhla soutěž pro studenty s cílem zapsat co největší počet cifer 
Ludolfova čísla. A výsledky soutěžících byly neskutečné! Vítězem se stal Roman Orság ze 3.B, s počtem zapsaných 
cifer 404, čímž překonal loňský rekord o 73 cifer. 
 
„Netradiční velká přestávka aneb hlavně nesmí býti smutno“, v pátek 15. března si 150 studentů připomnělo 
zpěvem po celé škole Evropský den hudby. Všem se líbily španělské rytmy, živelné nástroje, hudební citáty a plné 
chodby radostného zpívání. 
 
V pondělí 18. března proběhlo na našem gymnáziu krajské kolo konverzační soutěže v ruském jazyce. Ve třech 
kategoriích soutěžili žáci základních a středních škol z celého Zlínského kraje.  Naše gymnázium mělo zástupce ve 
dvou kategoriích. Radka Štefková ze třídy 3. C získala krásné 4.  místo v kategorii SŠ, a Veronika Merkudinova ze 
třídy 2. A obsadila skvělé 2. místo v kategorii SŠ+. 
 
Přibližně stovka vsetínských občanů v čele s představiteli města se v úterý 19. března sešla u památníku 
na Štěpánské ulici, aby si pietním aktem připomněla 85. výročí vypálení židovské synagogy, která v tomto místě 
dříve stávala. Pěvecké a taneční vystoupení si pak připravili studenti Masarykova gymnázia, SZŠ a VOŠZ Vsetín, 
členové pěveckého sboru Gaudeamus. Zazpívali čtyři písně v hebrejštině a zatančili na známou píseň Hava nagila 
za akordeonového doprovodu našeho absolventa Roberta Telekyho.  
 
Od neděle 17. 3. do čtvrtku 21. 3. se studenti MGV zúčastnili zájezdu do Evropského parlamentu. Účastníci byli 
vybráni na základě výsledků vědomostní soutěže o Evropské Unii a ta jim také na tento zájezd přispěla nemalou 



 

 

 41 

částkou.  Navštívili města Gent, Brusel a Lucemburk, kterým je provedl průvodce. V Evropském parlamentu měli 
tu čest setkat se s Europoslancem za Pirátskou stranu Marcelem Kolajou a s ním si popovídali o chodu EU.  
 
Do krajského kola Matematické olympiády kategorie A určené studentům 3. a 4. ročníků postoupili hned tři 
studenti z naší školy – Viktor Gola z 3.A, Štěpán Řezníček a Vladimír Kincl z 8. AV. Štěpán obsadil sedmé a Vláďa 
jedenácté místo. 
Nejlépe se dařilo Viktorovi, který v krajském kole suverénně zvítězil, a postoupil tak do ústředního kola, které letos 
hostily ve dnech 17. až 20. března České Budějovice. Viktor se ziskem 29 bodů ze 42 možných stal úspěšným 
řešitelem a ve velmi vyrovnané výsledkové listině obsadil mezi 50 finalisty z celé republiky vynikající 19. místo. 
 
Ve středu 20. března byly našim studentům předány ceny za jejich úspěchy v krajském kole soutěže v kybernetické 
bezpečnosti. Ovšem předání to nebylo ledajaké, neboť se jej zhostil prorektor pro vzdělávání Univerzity obrany, 
pan plukovník Petr Hrůza, který osobně přijel studentům poblahopřát a motivovat je do dalšího studia 
kybernetiky. Nejlépe se z našich studentů umístily Nicol Janošíková z 1.AV, která obsadila 1. místo v kategorii 
do 15 let a Natálie Korabíková z 1. B, která obsadila 2. místo v kategorii 15–19 let. 
 
Dne 15. března proběhlo ve třídách tercie a kvarty školní kolo soutěže European Money Quiz. Studenti si museli 
poradit s příklady a otázkami ze světa financí, znát různé ekonomické pojmy apod. Z každé třídy postoupili dva 
nejlepší studenti do národního kola, které se uskutečnilo online formou v pátek 22. března. Z naší školy 
do národního kola postoupily Eliška Kračmarová a Adéla Sawicki z tercie a Vojtěch Kadula a František 
Smítka z kvarty. Dosažený počet bodů sice nestačil na čelní umístění, ale všichni si národní kolo užili a byli rádi za 
možnost porovnat si své síly s 370 týmy z republiky, které se národního kola zúčastnily. 
 
Krajské kolo biologické olympiády kategorie A proběhlo ve Zlíně 22. března. Naše studentky Ema Vaňková (3. C) 
a Jana Poláchová (7. AV) se s náročnou konkurencí utkaly více než úspěšně. Jana obsadila páté místo a stala se 
úspěšnou řešitelkou a Ema vybojovala druhé místo s minimální ztrátou jednoho bodu na místo první. Ema 
postupuje do ústředního kola, které se se uskuteční v dubnu v Olomouci.  
 
V pátek 22. března jsme se po roce opět zapojili do soutěže Matematický klokan. Letos se soutěže zúčastnilo 290 
studentů – od primánů až po maturanty. V krajském srovnání naši studenti zvítězili ve dvou ze čtyř kategorií, Jakub 
Juráň (2. AV) v kategorii Benjamín a Viktor Gola (3.A) v kategorii Student. Úspěšný byl i Štěpán Řezníček (8. AV), 
který obsadil v krajském srovnání 3. místo v kategorii Student. 
 
Z krajského kola Ekonomické olympiády, které se konalo 26. března, postoupili do celostátního kola Ekonomické 
olympiády pro ZŠ a víceletá gymnázia Bára Mikulajová a Jirka Kroupa z kvarty.  
 
V úterý 26. března se v aule našeho gymnázia setkalo 25 studentů a jeden hrající vyučující, aby opět zápolili 
s figurkami a odehráli školní turnaj v rapid šachu. Během celého dne, se předváděly výborné výkony. Turnaj není 
jen tradiční, ale má také jistou prestiž. Vyhrát není jednoduché. Špička na sobě zřejmě pracovala a partie se často 
rozhodovaly až v časových tísních. Vítězný z celého turnaje s přehledem vyšel Jakub Zádrapa z 3. B se 7 body, tedy 
vyhrál úplně všechny partie. Druhý skončil sextán Matěj Kopecký se šesti body a třetí Lukáš Lizúch s 4,5 body, 
student tercie. 
 
Ve středu 27. března před Velikonocemi se aula gymnázia zaplnila studenty i dalšími příznivci speciální zábavné 
disciplíny – slam poetry. Nechtěli si nechat ujít exhibici, ve které vystoupili performeři se svými texty na pomezí 
poezie a divadla, při níž je důležitá komunikace s diváky. Mimika, pohyb, výraz, rytmus, sdělení, improvizace na 
zadaná slova z publika. Kdo je lepší, kdo víc zaujme? O vítězi rozhodli diváci. Ve středu to u nás na gymnáziu byl 
MALDA (mistr 2023 ve slam poetry), za ním hned ANATOL SVAHILEC, třetí se umístila dívka KARI a čtvrtý JURA 
JURÁŇ. V soutěži chyběla kvůli nemoci naše JIMI, ale o překvapení se postarala studentka Anča Konečná – KONY.  
 



 

 

 42 

S koncem března bylo uzavřeno domácí kolo nejnižší kategorie Fyzikální olympiády – Archimediády. Tato kategorie 
je určena žákům sekundy, a i letos si našla své příznivce. Ti se do úloh pustili s opravdovou chutí – experimentovali 
doma s mincemi, vážili, měřili, počítali a dokázali si poradit s úlohami, které svou náročností rozhodně přesahují 
rámec příkladů z učebnic. Nejlépe si vedli Martin Konečný, Jakub Juráň a Jakub Heryán, kteří získali titul úspěšný 
řešitel.  
 
Ve středu 3. dubna se konalo okresní kolo Matematické olympiády kategorie Z6, Z7 a Z8. K řešení úloh zaměřených 
na logické myšlení a geometrické znalosti i dovednosti se sešlo 69 úspěšných řešitelů úloh školního kola. Naši školu 
reprezentovalo 8 žáků. Anna Vaňková z primy se umístila na pěkném 5. místě a stala se tak úspěšnou řešitelkou. 
Jakub Juráň ze sekundy vybojoval úžasné 1. místo! V závěsu za ním skončil Martin Konečný, který obsadil skvělé 
2. – 5. místo. Úspěšnými řešiteli se stali i Marek Petřek a Jan Šimčík, žáci sekundy. 
 
Krajské kolo biologické olympiády, kategorie B, se uskutečnilo 5. dubna. Organizaci soutěže zajišťovala 
Technologická fakulta univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Soutěže se účastnilo 29 studentů středních škol Zlínského 
kraje. Naši školu reprezentovali Petr Rustler a Daniel Zich. První jmenovaný se v silné konkurenci umístil 
na skvělém 4. místě. 
 
V pátek 5. dubna se v Domě kultury Vsetín uskutečnil už 29. ročník soutěže Chrám a tvrz, které se každoročně 
účastní desítky recitátorů. Nás v letošním roce reprezentovaly dvě primánky, Anna Vaňková a Nicol Janošíková 
s texty K. J. Erbena a J. Suchého. Ani jedna z děvčat se v početné konkurenci neztratila, Anička získala čestné uznání 
a Nicol druhé místo.  
 
Zlatou ceremonií byl 9. dubna v nádherných prostorách Valdštejnského paláce, sídla Senátu Parlamentu ČR, 
uzavřen rekordní ročník programu DofE (Mezinárodní cena vévody z Edinburghu), ve kterém bylo oceněno celkem 
1 778 absolventů bronzové, stříbrné a zlaté úrovně. Z rukou Jeho Excelence britského velvyslance Matta Fielda a 
senátora a předsedy Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Jiřího Růžičky si minulé úterý zlatý 
odznak a pamětní certifikát převzalo 82 studentů z celé České republiky. 
Můžeme být hrdí na to, že pět z oceněných na nejvyšší, zlaté úrovni studuje na našem gymnáziu. Daniela Husová, 
Vendula Leová, Lucie Martišková, Anna Smílková a Jan Matějíček, všichni studenti třídy 4. C, začali program DofE 
plnit koncem roku 2021 pod vedením Mgr. Soni Diblíkové. Na podzim roku 2022 úspěšně absolvovali pětidenní 
expedici v Itálii, v průběhu minulých letních prázdnin realizovali individuální pětidenní rezidenční projekty, aby po 
dvouletém úsilí stanuli na půdě Senátu ČR a dostalo se jim zaslouženého ocenění. 
 
10. dubna ve Zlíně proběhlo krajské kolo chemické olympiády kategorie C. Zvítězil náš student kvinty Šimon Bahr, 
a stal se tak nejlepším chemikem v kraji! 
 
V sobotu 13. dubna se v Ostravě konala postupová přehlídka pěveckých sborů Choralia magna. Náš pěvecký sbor 
Song si vyzpíval ZLATÉ PÁSMO a má naději, že bude vybrán na celostátní přehlídku pěveckých sborů k Roku české 
hudby, která se bude konat na podzim v Hradci Králové. 
 
Pěvecký sbor SONG si 19. dubna přivezl z finále XXVIII. ročníku soutěže gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia 
cantant ZLATÉ PÁSMO a Zvláštní cenu za hlasovou kulturu sboru. Dále také obdržel Špecialnu cenu – účast na 
sborových festivalech v Bratislavě bez registračního poplatku.  
 
Studenti 2. AV se ve čtvrtek 18. dubna účastnili dobrovolnické akce škol Ukliďme Česko – Proti proudu Bečvy. 
Důkladně vyčistili břeh řeky Bečvy v úseku Hovězí, škola – Janová, cyklo most. Podařilo se jim nasbírat čtyři pytle 
odpadu, především velké množství plastů, skla a plechovek. 
 
V pátek 19. dubna 2024 se v Praze konala mezinárodní týmová soutěž Matematický Náboj. Naši školu zastupovaly 
dva pětičlenné týmy. Za kategorii Junior soutěžil tým složený ze studentů 1. B (Tomáš Koňařík, Štěpán Michálek 
a Petra Svobodová) a 2. B (Petr Rustler a Štěpán Vrána) a za kategorii Senior tým ze třídy 6. AV (Vojtěch Duffek, 



 

 

 43 

Tobiáš Filgas, Matěj Kopecký, Klára Matějovská a Gabriela Volková). V soutěži nejde o aplikaci postupů naučených 
ze školy, úlohy vyžadují většinou logické myšlení, představivost a důvtip. S každým vyřešeným příkladem obtížnost 
úloh roste. Oba naše týmy sice neskončily na čelních místech, ale soutěž se jim velice líbila a byly se svými výsledky 
spokojeni.  
 
Už několik let po sobě sbírají naše studentky vavříny v mezinárodní literární soutěži Vnímáme přítomnost, 
abychom ovlivnili budoucnost, kterou každoročně vyhlašuje Nadace Jana Pivečky a Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ 
Slavičín. V letošním XXVII. Ročníku, který se konal 23. dubna naše reprezentantky doslova převálcovaly všechny 
ostatní soutěžící. V kategorii prózy získala první místo Sofie Trusinová ze 3.B a v kategorii poezie se na stupních 
vítězů postupně umístily Tereza Janáčová (2. A), Veronika Kovářová (8. AV) a Vendula Zámorská (6. AV). 
 
Ve středu 24. dubna se třída 2.B účastnila exkurze v Ostravě. Na programu byla komentovaná prohlídka bývalého 
vysokopecního závodu, při kterém průvodci popsali historii Dolních Vítkovic a proces výroby surového železa. 
Odpoledním programem byla návštěva Motýlího domu Papilonia, kde studenti strávili příjemnou půlhodinku 
v přítomnosti exotických motýlů.  
 
V jarním období vrcholí velká část přírodovědných soutěží, mezi nimi i Fyzikální olympiáda, která má za sebou 65. 
ročník, a která početnému rejstříku fyzikálních soutěží kraluje svou náročností a celostátním uznáním. Přísná 
kritéria pro postup do kraje zdárně splnilo sedm studentů, se kterými jsme se 24. dubna vydali do Uherského 
Hradiště. Dosažené výsledky jsou vynikající: Matouš Trefil (5.A V) – druhé místo v kategorii D, Julie Pazdírková 
(5. AV) – třetí místo v kategorii D, Viktor Gola (3. A) – třetí místo v kategorii B. Další dva studenti pak získali 
v kategorii D titul úspěšný řešitel. 
 
„Od-vážně na cimbál“, takto vícevýznamově se jmenoval další pořad InspirujME festivalu, který letos poprvé 
probíhá na Masarykově gymnáziu ve Vsetíně. Hlavním hostem cimbálového setkání, jež se uskutečnilo ve čtvrtek 
25. dubna, byl pedagog, skladatel, improvizátor, a především fenomenální cimbalista Daniel Skála. Společně 
s posluchači Janáčkovy konzervatoře v Ostravě Zuzanou Máchovou, Annou Strakošovou a Vilémem Hýlem se 
pokusili představit naší sextě a studentům druhého ročníku gymnázia cimbál tak, jak ho nejspíš většina z nás 
nezná. 
 
V pátek 26. dubna se v prostorách České národní banky konalo celostátní finálové kolo soutěže Finanční 
gramotnost. Náš tým vyššího gymnázia ve složení Julie Pazdírková, Tadeáš Holec z 5.AV a Jan Hrňa ze 7.AV zakončil 
své úspěšné tažení jednotlivými koly soutěže vynikající stříbrnou pozicí. 
I ve finálovém kole na jednotlivé týmy čekal zajímavý úkol, a to vytvořit inzerát na jimi zvolenou pozici z pohledu 
zaměstnance a OSVČ. Po posouzení prací odbornou porotou postoupilo pět týmů do superfinále, kde na plénu 
odpovídali na doplňující otázky. Krom soutěžení na studenty čekal i zajímavý doprovodný program. Mimo jiné měli 
možnost debatovat se členem bankovní rady ČNB Janem Procházkou a byla pro ně připravena exkurze do 
Návštěvnického centra a trezoru ČNB. 
 
Krajské kolo soutěže Středoškolské odborné činnosti (SOČ) se již tradičně uskutečnilo na konci dubna na Gymnáziu 
J. A. Komenského v Uherském Brodě. Z naší školy do krajského kola po úspěchu v okresním kole postoupila Lucie 
Martišková (4. C). Lucie soutěžila se svou prací na v současné době velmi aktuální téma Generalizovaná úzkostná 
porucha. I přes náročné cestování spojené s brzkým ranním vstáváním podala Lucie při obhajobě práce před 
odbornou komisí velmi dobrý výkon a zaslouženě si z krajského kola odvezla čtvrté místo. 
 
30. dubna se uskutečnilo okresní kolo oblíbené Pythagoriády, matematické soutěže pro základní školy a nižší 
gymnázia. Naši studenti v ní dosahují každoročně krásných výsledků a nejinak tomu bylo i letos. Dvanáct studentů 
se stalo úspěšnými řešiteli a na medailová umístění dosáhli Týna Babicová (3. místo) v kategorii 6. tříd, Jakub Juráň 
(1. místo) a Martin Konečný (3. místo) v kategorii 7. tříd a Kryštof Sívek (2. místo) v kategorii 8. tříd. 
 



 

 

 44 

V neděli 12. května se v mramorovém sále vsetínského zámku konal tradiční koncert Konvalinky pro maminky, 
na kterém jsme se rozloučili s maturanty, vyhlásili sbírku pro Věrku Strbačkovou, poděkovali maminkám za péči 
o děti a zazpívali si před plným sálem.  
 
16. května se uskutečnilo krajské kolo soutěže EUROPASECURA, která se zaměřuje na problematiku mezinárodní 
bezpečnosti a fungování Evropské unie a NATO. Toto kolo se konalo ve Zlíně a účastnilo se ho 5 nejúspěšnějších 
týmů našeho kraje. Mezi ty se letos probojovaly z naší školy dva týmy ve složení: Matěj Čech, Petr Vraštiak 
a Roman Kuchmak (tým 3. C + 7. AV); Jiří Guriča, Jan Hrňa a Tobiáš Václavek (tým 7. AV). Po sečtení všech bodů se 
tým 3.C + 7.AV umístil na krásném 3. místě a tým 7. AV na 4. místě. 
 
Studenti kvarty podnikli 13. a 14. května dvoudenní výlet na raftech na řece Moravě. První den ujeli trasu dlouhou 
11 km z Litovle do Hynkova, kde přespali v kempu ve stanech. Večer byl táborák, hrálo se a zpívalo na kytaru. 
Druhý den se vydali na trasu z Hynkova do Horky nad Moravou. Po celou cestu bylo možné pozorovat rozličnou 
faunu a flóru, občas museli zdolat překážky v podobě spadlých stromů, kmenů či větví.  
 
Ve dnech 15. až 17. května se na Fyzikálním ústavu Slezské univerzity v Opavě konalo ústřední kolo 21. ročníku 
Astronomické olympiády v kategorii CD. Do finále se probojovalo 20 nejlepších studentů z celé republiky, mezi 
nimi i Julie Pazdírková z kvinty, která se umístila na 16. místě. Program finále byl velmi náročný, zahrnoval několik 
soutěžních částí i doprovodný program. Vyhlášení výsledků proběhlo v pátek odpoledne za přítomnosti ředitele 
Fyzikálního ústavu, prof. RNDr. Zdeňka Stuchlíka, CSc. 
Velice podobný program čekal také Karin Mundierovou ze sekundy, která se probojovala do republikového finále 
v Praze do Štefánikovy hvězdárny. Toto finále proběhlo v pátek 24. května. Během dne zápolila se soutěží, 
zpracovávala data z měření, a nakonec byla jako ostatní účastníci odměněna přednáškou prof. Petra Kulhánka 
o gravitačních vlnách. Celkově se umístila na 23. místě ze všech astronomů 6., 7. tříd a odpovídajících tříd gymnázia 
v ČR. 
 
Vojtěch Budínský (2. AV) se 23. května zúčastnil krajského kola Biologické olympiády kategorie D pořádaném v Zoo 
Lešná. Nominoval se krásným 2. místem, které obsadil v okresním kole ve Valašském Meziříčí. Krajské kolo se 
odehrálo v Tyrolském domě vedle zámečku v Lešné. Vojta obsadil jako úspěšný řešitel 5. místo z 12 soutěžících. 
 
Výuku 2. ročníku oboru Diplomovaná sestra v letním období uzavřela na konci května odborná exkurze do Prahy. 
Studenti navštívili vybraná zařízení poskytovatelů zdravotních služeb. Centrem zájmu se stalo Protonové centrum 
a možnosti využití v léčbě onkologických nemocí. Interní a chirurgický blok doplnila návštěva Ústřední vojenské 
nemocnice. Závěrečný den patřil návštěvě Neonatologické jednotky Všeobecné fakultní nemocnice a erudici 
zdravotnického týmu v péči o nezralé novorozence. Tři dny přinesly všem nezapomenutelné zážitky, nové 
informace, cenné zkušenosti a inspirativní pohled na vývoj medicíny a ošetřovatelství. 
V pátek 31. května proběhla na naší škole Vsetínská noc 2024, která je zařazena do programu muzejních nocí. 
V rámci této akce měli návštěvníci možnost navštívit budovu A s komentovanou prohlídkou knihovny a Galerie 
Nadace MG, v učebně výtvarné výchovy si prohlédnout ukázky netradičních výtvarných technik a v keramické 
dílně pak ukázky keramické a mozaikové tvorby. O hudební program se postarala školní kapela a sólisté. 
 
V pondělí 3. června se v aule gymnázia uskutečnila už tradiční přednáška o událostech druhé světové války 
s názvem „Waffen SS – příběh těch nejobávanějších“. Studentům přednášel absolvent naší školy a v současnosti 
student oboru Biologie a Geografie na UPOL Josef Pavlín, který se ale už velmi dlouho věnuje dějinám tohoto 
nelehkého období. Je také místopředsedou klubu vojenské historie Schwarzach a autorem článků v populárně 
naučných časopisech. 
 
5. června jsme se se šesti našimi nejlepšími luštiteli vydali do Brna na finále soutěže v sudoku. Tým z nižšího 
gymnázia ve složení Jakub Juráň, Jan Kostka a Marek Petřek a tým za vyšší gymnázium ve složení Metod Fiľo, Žofie 
Fiľová a Denisa Mazáčová poměřily své síly se soupeři z celé republiky. Během čtyř hodin naši soutěžící vyluštili 



 

 

 45 

několik desítek tabulek sudoku v nejrůznějších variantách. Nevedlo se jim vůbec špatně! Tým mladších žáků byl 
z šestnácti týmů desátý, tým starších se umístil na osmém místě.  
 
Velký sportovní úspěch našich studentů v podobě účasti na červnovém pražském finálovém turnaji středoškolské 
ligy v Ultimate Frisbee byl završen krásným 6. místem. Zároveň jsme se stali nejúspěšnější moravskou školou 
v celém letošním ročníku soutěže, a navíc jsme vylepšili loňské 10. místo. Ve všech kvalifikačních turnajích získalo 
naše družstvo cenu „Spirit of the Game“, kterou získává tým, který nejvíce ctí pravidla fair play.  
 
I v letošním školním roce byla v červnu udělena Cena ředitele Vsetínské nemocnice, a.s. Šanci získat toto ocenění 
má studentka či student čtvrtého ročníku oboru Praktická sestra na základě nominace vrchních a staničních sester 
jednotlivých oddělení, kde probíhá praktická výuka. Letos cenu získala Aneta Valchářová (4. ZA) a Tereza Šerá 
(4. ZB). 
 
V pátek 14. června v Nové budově Národního muzea proběhlo celostátní kolo matematické soutěže Pangea, kde 
jsme měli i letos své zastoupení. Do celostátního kola se probojoval z 1. místa v kraji Jan Kostka z 
kvarty, a rozhodně se neztratil. V silné konkurenci vybojoval krásné 23. místo. 
 
20. června proběhl již třetí ročník neformálního společenského setkání k ukončení školního roku pod názvem 
Zahradní slavnost. Akce se uskutečnila v areálu gymnázia a v rámci programu vystoupily pěvecké sbory, 
studentské kapely i hudební hosté. O občerstvení se starali externí dodavatelé v čele s Řeznictvím Jan Černocký, 
pozadu s nabídkou nezůstala ani školní kuchyně a jídelna. Uvnitř areálu bylo návštěvníkům k dispozici kryté 
i otevřené venkovní posezení s řadou prodejních stánků, mladší návštěvníci se mohli bavit na nafukovacích 
atrakcích, proběhlo také vyhlášení vítěze 3. ročníku ankety Sportovec roku MGSZŠVOŠZV. Náklady spojené s 
organizací akce byly hrazeny ze vstupného, příspěvku Nadace MG i sponzorských darů. Na akci dorazilo zhruba 
500 návštěvníků. 
 
Již potřetí měli letos studenti možnost zúčastnit se v posledním červnovém týdnu třídenních Projektových dnů. 
Během nich vyučující i tentokrát nabídli okolo 30 různých akcí od jednodenních až po pobytové zahraniční, 
ke kterým se mohli přihlašovat studenti napříč třídami a ročníky. Nabídka aktivit byla velmi různorodá, studenti 
tak mohli vyrazit za poznáváním památek u nás i v zahraničí, do přírody za turistikou, užít si sportovní aktivity, 
rozvíjet své individuální zájmy a dovednosti. Celková nabídka byla zároveň sestavena tak, aby vyhovovala široké 
škále zájmů, potřeb a možností našich studentů a jejich rodičů, a to i s ohledem na související finanční náklady. 
Za všechny akce jmenujme například Dolomity, Chorvatsko se zpěvem a hudbou, To nejlepší ze Slovinska, 
Švýcarsko, Turistiku ve Vysokých Alpách, Rafting na Dunajci, Lednicko-Valtický areál, Letní čajový workshop, 
Putování po valašských kotároch, Broumovský výběžek, Dny s psychologií, Kreativní dny s háčkem, Relax se salsou 
a jógou nebo Film Club. 
  



 

 

 46 

IX. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Divadelní soubor MGV 

     Ve školním roce 2023/24 vstoupil Divadelní soubor Masarykova gymnázia Vsetín do své 31. sezony inscenací 
komedie „Jen žádnou paniku!“ francouzského autora Didiera Kaminky. Původně ovšem bylo v plánu uvést hru 
o těžkostech života autistického chlapce, dílo současné světové dramatiky. Na přípravách členové strávili spoustu 
času, herecké etudy byly orientovány tímto směrem, velmi přínosná byla také beseda se školní psycholožkou. 
Licenční poplatky požadované agenturou ovšem byly tak vysoké, že se soubor musel od tohoto záměru upustit a 
přenést svou pozornost k jinému titulu. 
     S jistým zpožděním tedy členové pokračovali v přípravě nově vybrané hry řadou aranžovacích a hlavních 
zkoušek. Kromě samotné práce na vzniku inscenace společně ve volném čase a o víkendech vyráběli scénu 
a rekvizity, připravovali kostýmy. Po završení práce se pak 9. dubna 2024 v Lidovém domě ve Vsetíně uskutečnila 
slavnostní premiéra. Radostným momentem tohoto večera byla také skutečnost, že se jí zúčastnili i absolventi 
školy Zdeněk Trčálek a Lukáš Otevřel, kteří v hlavních rolích této hry excelovali před 27 lety; tehdy ji soubor totiž 
uvedl poprvé. 
     Součástí činnosti studentského kolektivu jsou i společné výlety a víkendová soustředění, na kterých jako 
asistenti režiséra pracují bývalí členové a předávají svým mladším kolegům zkušenosti nabyté po dobu 
středoškolského studia. Završením práce v uplynulém školním roce bývá účast členů souboru v době letních 
prázdnin v seminářích organizovaných při vrcholné divadelní přehlídce Jiráskův Hronov, kde se pod vedením 
zkušených lektorů, největších kapacit v daných oborech, dále vzdělávají a prohlubují svůj talent. 
 

        
 

       
 

Mgr. Miroslav Urubek, vedoucí souboru a režisér  



 

 

 47 

Pěvecké sbory Masarykova gymnázia – Gaudeamus, Song a Hekal 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo pěvecké sbory MGV Gaudeamus, Song a Hekal celkem 80 zpěváků, což 
je doposud rekordní počet. Někteří si vybrali sborový zpěv jako povinný předmět, někteří jako nepovinný předmět 
a někteří, zejména absolventi, jako zájmovou spolkovou činnost. I v tomto školním roce se sborem spolupracovala 
Pavla Adamcová jako hlasová poradkyně. Uskutečnili jsme řadu zajímavých akcí, koncertů a soustředění. Naši 
činnost ovlivnil i nastupující Rok české hudby. PS Gaudeamus zpíval už tradičně na akci Pochod broučků, Song 
zazpíval na Tyfloart festivalu v DK Vsetín, Hekal natočil písně a úryvky z oper W. A. Mozarta k inscenaci 
vsetínských ochotníků Amadeus. 
 V listopadu a prosinci se všechny sbory zúčastnily nácviku vánočního programu a soustředění, aby se mohly 
zúčastnit série vánočních koncertů s orchestrem ZUŠ Morava, pod taktovkou dirigenta Josefa Surovíka. Koncerty 
proběhly v Uherském Hradišti, Zlíně, Vsetíně a Kroměříži. Vánoční koncertování jsme zakončili i tradičním 
koncertem pro školu a vystoupením na Vánočních trzích v centru Vsetína. 
V soutěži Gymnasia cantant se podařilo PS Song obsadit v celostátním kole zlaté pásmo a získat další ocenění za 
hlasovou kulturu a pozvánku na soutěž do Bratislavy s odpuštěním účastnických poplatků. Úspěch PS Song 
zaznamenal i na soutěži Choralia magna, kde si vybojoval postup do celostátního festivalu, který se uskuteční na 
podzim v Hradci Králové.  
Na jaře jsme uskutečnili společný koncert k Roku české hudby s pěveckými sbory Vsetína i okolí, který podpořilo 
i město Vsetín.  
Na koncertu zazněly písně našich českých skladatelů B. Smetany, A. Dvořáka, B. Martinů, L. Janáčka a dalších. 
Společným zpěvem sboru z Prodané nevěsty Proč bychom se netěšili jsme zakončili tento svátek české hudby. 
Tradiční koncert Konvalinky pro maminky potěšil nejen maminky, ale byla i příležitost rozloučit se s maturanty. 
V pátek 7. 6. 2024 uspořádal Hekal spolu se Songem koncert k Noci kostelů v římskokatolickém kostele 
Nanebevzetí Panny Marie ve Vsetíně. 
V červnu jsme opět uspořádali tradiční sborový ohýnek. Svým zpěvem na Zahradní slavnosti naší školy jsme 
přispěli k pěkné letní atmosféře konce školního roku a 20. června nasedáme do autobusu, který nás doveze do 
Chorvatska, abychom na ostrově Ugljan, ve městě Kali a Tkon zazpívali na třech koncertech a družili se s místními 
sbory. Tento školní rok byl mimořádný pro všechny zpěváky pro větší množství akcí spojených s Rokem české 
hudby, ale i pro fakt, že se podařilo pro sborový zpěv získat mnoho nových zpěváků z primy a prvního ročníku. 

 
PaedDr. Helena Kaločová, dirigent a umělecká vedoucí 
  



 

 

 48 

Školní sportovní klub MGV 

ŠSK MG Vsetín byl založen ve školním roce 2000/2001. Jeho cílem je doplnění povinné tělesné výchovy se 

zaměřením na outdoorové aktivity – cykloturistiku, rafting a vodní turistiku, jednodenní sportovní akce a podobně. 

Členy ŠSK MG Vsetín jsou současní studenti a příznivci ŠSK MG Vsetín. Odborné vedení sportovních aktivit je 

zabezpečeno vyučujícími TV.  

Spolu s předmětovou komisí TV se podílí na organizaci sportovních dnů pro studenty školy – cyklistická vyjížďka 

Valašskem a zapojení do cyklistické akce Vrchařská koruna Valašska, Turnaj 17. listopadu v odbíjené a další 

jednodenní akce. Od školního roku 2021/2022 byla založena také nová soutěž, a to vyhlašování nejlepšího 

sportovce školy, jehož premiérový ročník vyhrála Sára Čajanová, která reprezentovala Českou republiku na ZOH 

v ledním hokeji, ve druhém ročníku ankety zvítězila Adéla Obrová, jenž sbírá úspěchy na domácích i zahraničních 

plaveckých závodech a třetí ročník měl nejvíce hlasů člen hokejového týmu VHK Robe Vsetín Matyáš Dědek, který 

byl nejlepším juniorem 1. české hokejové ligy. 

 

 
Mgr. Adam Hloch, vedoucí sportovního klubu  



 

 

 49 

X. PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ 

 
Škola má zpracován Preventivní program, který je každoročně aktualizován a vyhodnocován. Metodikem 
prevence rizikového chování byla ve školním roce 2023/2024 Mgr. Kateřina Haganová. 

Přesné vyhodnocení Preventivního programu proběhlo ve webovém prostředí (http://www.preventivni-
aktivity.cz). Velmi podrobné vyhodnocení je k dispozici ve formátu pdf na stránkách školy a také vytištěné u školní 
metodičky prevence. 
 
Cíle Preventivního programu 
Škole dlouhodobě plní stanovené cíle Preventivního programu. Některé cíle jsou měřitelné (např. množství 
volnočasových aktivit pro žáky), u jiných (např. utváření postoje ke zdravému životnímu stylu a podpoře zdraví) je 
jejich plnění obtížně měřitelné. Nicméně lze vliv preventivního působení na žáky odvozovat z nízkého výskytu 
rizikového chování žáků. U žáků se již od covidového období objevuje zvýšená míra úzkostlivosti a nejistot. Také u 
žáků obecně sledujeme stále vzrůstající míru používání sociálních sítí a jejich vliv na utváření postojů u žáků. 
 
Prioritní aktivity 
V školním roce 2023/2024 se dařilo plnění cílů, většina plánovaných aktivit se podařila uskutečnit. Některé aktivity 
naplánované v Preventivním programu se nepodařilo uskutečnit (časové důvody či omezená/nevhodná nabídka 
aktivit). 
 
Spolupráce s vedením 
Metodička prevence je zároveň zástupkyně ředitele školy, takže spolupráce probíhala velmi dobře. 
 
Spolupráce s pedagogickými pracovníky 
Spolupráce se všemi pedagogy probíhala na dobré úrovni, nejintenzivnější spolupráce byla s třídními učiteli, 
výchovnými poradkyněmi a školní psycholožkou. 
 
Spolupráce s rodiči 
Škola se celý školní rok snažila intenzivně spolupracovat se všemi rodiči žáků stanovenými způsoby – osobní 
kontakty na třídních schůzkách, individuální schůzky s rodiči v případě potřeby, zprávy pro rodiče přes Komens 
v Bakalářích. 
 
Metodické pomůcky, informace, kontakty 
Škola nabízela vše ze stanovených možností (viz Preventivní program). Nejčastější formou poskytování informací 
z oblasti prevence byly informace od třídních učitelů na třídních schůzkách, informace od koordinátora Studentské 
rady a informace na webových stránkách školy. 
 
Spolupráce s ostatními odborníky a organizacemi 
Škola spolupracovala v případě potřeby s odborníky v oblasti prevence. 
 
Propagace 
Propagace a prezentace školy byla realizována všemi stanovenými formami (viz Preventivní program). 
 
Nespecifická primární prevence – aktivity pro žáky 
Škola uspořádala několik akcí (viz Vyhodnocení PP 2023/24 na školním webu). 
 
Studentská rada 
Studentská rada, ve které byli zvolení zástupci všech tříd, fungovala bezproblémově. Studenti se sami aktivně 
zapojovali do spolupráce se školou. 



 

 

 50 

 
Specifická primární prevence v jednotlivých ročnících 
Jednorázové osvětové akce a výchovně koncipované pořady specifické primární prevence byly realizovány dle 
aktuální potřeby. 
 
Specifická primární prevence ve vzdělávacích programech 
Preventivní témata byla začleněna do výuky jednotlivých předmětů, začlenění je rozpracováno v ŠVP. 

Vzdělávací programy gymnázia 
Žáci jsou vedeni ke zdravému způsobu života. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva 
některých předmětů (Občanská výchova, Základy společenských věd, Přírodopis, Biologie, Chemie, Český jazyk a 
literatura, Dějepis, Zeměpis, Informatika) a tato témata byla v hodinách probrána. 

Vzdělávací programy zdravotnických oborů 
U žáků zdravotnických oborů je kladen důraz na vytváření profesních postojů, návyků a dalších osobnostních kvalit 
budoucího zdravotnického pracovníka. Problematika rizikových jevů je přímo v tematické náplni učiva některých 
předmětů (Ošetřovatelství, První pomoc, Anatomie a fyziologie, Psychologie a komunikace, Klinická propedeutika, 
Biologie, Chemie, Základy epidemiologie a hygieny, Ošetřování nemocných) a tato témata byla v hodinách 
probrána. 
  



 

 

 51 

XI. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla ve škole kontrolní a inspekční činnost ze strany ČŠI realizována. 
 
 
 



 

 

 52 

XII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

 v tis. Kč 
Skutečnost  

k 31. 12.2022 
Upravený 

rozpočet 2023 
Skutečnost  

k 31. 12.2023 
% plnění rozpočtu 

2023 
% nárůstu 
2023/2022 

 PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 84 220,48 94 403,33 90 533,95 95,90 7,50 

 z toho:      

mzdové prostředky  60 675,26 67 529,63 65 428,30 96,89 7,83 

zákonné pojištění a FKSP 21 273,96 23 774,39 22 946,08 96,52 7,86 

Ostatní přímé náklady 2 271,26 3 099,31 2 159,57 69,68 -4,92 

 PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 18 672,97 14 654,80 21 614,63 147,49 15,75 

 NÁKLADY CELKEM 102 893,45 109 058,13 112 148,58 102,83 8,99 

 
 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  

v tis. Kč 
Skutečnost  

k 31. 12.2022 
Upravený 

rozpočet 2023 
Skutečnost  

k 31. 12.2023 
% plnění 

rozpočtu 2023 
% nárůstu 
2023/2022 

   VÝNOSY CELKEM 102 893,45 109 058,13 112 148,58 102,83 8,99 

  Výnosy z vlastních výkonů 7 456,38 4 000,00 9 443,64 236,09 26,65 

  Čerpání fondů 438,07 1 036,00 309,45 29,87 -29,36 

  z toho: fond oběžných aktiv, FKSP 88,48 0,00 13,00   -85,30 

               fond odměn 0,00 50,00 0,00 0,00  

               rezervní fond 24,64 210,00 27,66 13,17 12,24 

               fond investic 324,94 776,00 268,78 34,64 -17,28 

  Ostatní výnosy z činnosti 286,73 0,00 207,08   -27,78 

  
Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů 

93 553,68 103 872,13 100 874,18 97,11 7,82 

                prostředky SR* 84 687,37 94 124,63 91 127,36 96,82 7,60 

                prostředky ÚSC** 8 671,00 9 551,50 9 551,50 100,00 10,15 

 

 

Dotace 
V roce 2023 naše škola obdržela účelové dotace: 

- NPO – doučování ve výši 148.800 Kč 

- NPO – digitální učební pomůcky ve výši 258.000 Kč 

- NPO – prevence digitální propasti ve výši 164.000 Kč 

- Účelová dotace z MŠMT na organizaci soutěží a přehlídek ve výši 11.500 Kč 

 



 

 

 53 

Závazné ukazatele rozpočtu byly organizací dodrženy. Veškeré poskytnuté dotace byly použity na stanovený účel 
a nedočerpané částky byly v termínu vráceny. Organizace nepřekročila závazný objem prostředků na platy 
a ostatní osobní náklady. 
Organizace hospodařila v roce 2023 se ziskem 276.851,63 Kč, který byl vytvořen v rámci doplňkové činnosti. 
 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2023 (v Kč) 
Činnost Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

hostinská činnost 1 554 136,79 1 425 068,32 129 068,47 

pronájem nebytových prostor 231 635,00 164 949,26 66 685,74 

pronájem školního bytu 115 393,56 67 284,00 48 109,56 

kopírování 20 419,92 11 037,90 9 382,02 

pořádání kurzů 78 512,40 54 906,56 23 605,84 

Celkem za DČ 2 000 097,67 1 723 246,04 276 851,63 

 
 
Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2023. 

  



 

 

 54 

XIII. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 
 
Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín ve školním roce 2023/2024 nerealizovalo vzdělávací 
kurzy pro dospělé. Odborné učitelky a studenti zdravotnických oborů se zapojili do preventivních programů 
v rámci spolupráce s organizacemi a smluvními pracovišti. 
 
 

XIV. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

1. Operační program Jan Amos Komenský 

 
V rámci výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ I jsme v roce 2022 zahájili realizaci projektu „Šablony I MGV“, 
s reg. č. „CZ.02.02.XX/00/22_003/0002626“. 
Termín realizace:  01. 11. 2022 – 31. 10. 2025 
Výše dotace:    3.816.402 Kč 
 
Plánované aktivity projektu:  

• Kariérový poradce SŠ 

• Školní psycholog SŠ 

• Koordinátor spolupráce školy a 
zaměstnavatele SŠ 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

• Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

• Inovativní vzdělávání žáků ve VOŠ 

 
 

XV. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY 
 
Se ZO ČMOS PŠ při MG Vsetín spolupracuje škola nejenom na formální úrovni při uzavírání Kolektivní smlouvy, 
schvalování Vnitřního platového předpisu a rozvržení pracovní doby. Spolupráce intenzivně probíhala a probíhá 
také v oblasti předávání informací a získávání potřebných podkladů. Za zaměstnance školy je tato zprostředkována 
předsedou ZO Mgr. Pavlem Hrnčiříkem, který informuje pravidelně pracovníky školy o aktivitách odborové 
organizace a jednáních s ředitelem školy.  
 
Škola dále spolupracuje zejména s těmito institucemi:

Krajský úřad Zlínského kraje 
Město Vsetín 
Vsetínská nemocnice a.s. 
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s. 
Vsetínská sportovní s.r.o. 
Masarykova veřejná knihovna 
Dům kultury Vsetín s.r.o. 
Muzeum regionu Valašsko 
Univerzita Tomáše Bati 
Univerzita Palackého Olomouc 
TIC Zlín 

Centrum pro talentovanou mládež 
The Duke of Edinburgh Award 
Cambridge P.A.R.K. Brno 
Mensa ČR 
Goethe institut 
Sociální služby Vsetín p.o. 
Naděje Vsetín – Denní stacionář Sychrov 
Hospic Citadela Valašské Meziříčí 
Diakonie Vsetín 
Charita Vsetín 
Úřad práce Vsetín 

 

  



 

 

 55 

Nadace Masarykova gymnázia 

 
Poslání a cíle organizace: Rozvoj duchovních hodnot a jiných humanitních cílů, zejména v oblasti školství. 
Modernizace výchovně vzdělávacího procesu a rozvoj mezinárodní spolupráce, včetně výměnných stáží 
pedagogických pracovníků a studentů. Vytvoření knihovny T. G. Masaryka v rámci informačního střediska školy 
a galerie uměleckých děl, zejména absolventů Masarykova gymnázia Vsetín, průběžné vybavování a doplňování 
těchto zařízení. Tvorba, ochrana a zachování životního prostředí a aktivní účast na těchto programech. 
 
V průběhu školního roku 2023/2024 mezi prvními podzimními aktivitami Nadace je podpora úspěšných 
absolventů CTM Online Course různého zaměření. Celkem 9 studentů školy získalo podporu ve výši celkem 
40 925,- Kč. Dále pak Nadace umožnila studentkám 2.B, sestrám Anně a Anastázii Buidiny z Ukrajiny, aby se mohly 
zúčastnit lyžařského výcvikového kurzu. Dvěma studentům Nadace přispěla na letní aktivitu – Letní odborné 
soustředění biologické olympiády určené vítězům krajských kol Biologické olympiády. 
Nadace se podílela na realizaci Halloweenu, který připravili studenti 7.AV pro své spolužáky ve všech prostorách 
školy. Studenti získali příspěvek na uspořádání Dne sv. Valentýna pro vyšší gymnázium 
Nadace svými příspěvky umožnila mnoha studentům zúčastnit se okresního a krajského kola ve florbalu, Zlínského 
juniorského maratonu, fyzikální soutěže Náboj Junior, Fyzikálního náboje, Matematického náboje, Logické 
olympiády, celostátního kola Dějepisné olympiády gymnázií v Chebu, regionálního kola Lingvistické olympiády, 
krajského kola Olympiády v českém jazyce, Zeměpisné olympiády, krajského kola Biologické olympiády, finále 
matematické soutěže Pangea, finále Astronomické olympiády, celostátního kola soutěže Piškvorky, Sudoku, 
šachových turnajů středních škol, finále Finanční gramotnosti, Ekonomické olympiády a další.  
 
Nadace ve spolupráci s MG pořádala tradiční reprezentační, stužkovací ples pro maturanty školy. Významnou 
podporu poskytla Nadace MG školnímu divadelnímu souboru při realizaci divadelní hry Jen žádnou paniku, která 
měla velký úspěch nejen mezi studenty, ale také mezi diváky z řad rodičů, učitelů a ostatní veřejnosti.  
 
Cyklus besed a přednášek Literární jaro byl nahrazen novým projektem – InspirujMEfest, jehož I. ročník finančně 
podpořila Nadace MG včetně zajištění ochranné známky pro název a logo festivalu. K tradičním akcím, které 
Nadace podporuje, náleží také Vsetínská noc organizovaná předmětovou komisí společenských věd ve spolupráci 
s Muzeem regionu Valašsko, Masarykovou knihovnou a Městem Vsetín, výstava výtvarných prací studentů na 
téma Prostředí pro život v rámci festivalu InspirujMEfest v galerii Stará radnice. 
 K významným aktivitám studentů třetího ročníku se může zařadit i Den s poezií – recitační soutěž, na které se 
účastnili studenti MG a dalších středních škol.  
 
Nadace odměnila knižními poukázkami v hodnotě 900,- Kč za práci studenty, kteří byli navrženi pedagogickým 
sborem a předmětovými komisemi Masarykova gymnázia za aktivitu nad rámec výuky. 
Oceněni tak byli na návrh předmětové komise českého jazyka a literatury Tereza Janáčová z 2.A, matematiky 
Viktor Gola z 3.A, společenských věd Jan a Tobiáš Václavek ze 7.AV, přírodních věd Šimon Bahr z 5.AV a Ema 
Vaňková z 3.C. Zvláštní ocenění získala Julie Pazdírková z 5.AV. 
 
Nadace Masarykova gymnázia podpořila výše uvedené aktivity částkou převyšující 138 000,- Kč. 
 
Od školního roku 1995/1996 Nadace uděluje studentům maturitního ročníku za příkladný vztah k plnění studijních 
povinností a za výjimečné výsledky Cenu Nadace Masarykova gymnázia. Na návrh vedení školy a pedagogického 
sboru udělila Nadace první cenu Janu Orságovi z 4.C ve výši 15 000,- Kč, druhou cenu neudělila a třetí cenu 
Vladimíru Kinclovi a Štěpánu Řezníčkovi z 8.AV ve výši 5 000,-Kč.  
 
Na závěr školního roku podpořila Nadace již třetí ročník akce Zahradní slavnost MG, na jejímž průběhu se podílelo 
velké množství studentů nejen jako organizátorů, ale zejména jako účinkující s kulturními vystoupeními. Bylo to 



 

 

 56 

krásné a důstojné uzavření školního roku 2023/2024, na které budou rádi vzpomínat nejen rodiče, ale také 
studenti, absolventi školy a široká veřejnost. 
 
 

Nadační fond Střední zdravotnické školy Vsetín 
 
Nadační fond Střední zdravotnické školy ve Vsetíně poskytuje v souladu se svým statutem podporu rozvoje 
humanitních, duchovních a materiálních hodnot ve školství. Podílí se na zkvalitnění výchovně vzdělávací činnosti 
ve škole. Zaměřuje se na zlepšení studijních podmínek žáků. Taktéž podporuje rozvoj spolupráce s ostatními 
výchovně vzdělávacími organizacemi včetně mezinárodní spolupráce. V letošním školním nadační fond na návrh 
pedagogických pracovníků odměnil ve formě knižní odměny tyto studenty maturitních ročníků: Jana Bačová, 
Kamila Čtvrtníčková, Magdaléna Hýžová, Veronika Kratinová, Kristýna Palátová, Hedvika Petrovická, Hana 
Sedlářová, Aneta Valchářová (všichni 4. ZA), Markéta Harnádková, Lucie Kohoutková, Aneta Maťovčíková, Klára 
Měšťánková, Vendula Smolíková, Tereza Šerá, Ela Škorňáková, Vendula Marie Šmerdová, Mário Zbranek (všichni 
4. ZB). Odměněni byli za příkladný přístup ke studiu, za vynikající studijní výsledky, reprezentaci školy nebo za 
práci pro třídní kolektiv. 
 
Nadační fond se spolupodílel na organizaci soutěží a olympiád: soutěž v ošetřovatelských dovednostech, školní a 
regionální kolo olympiády v psychologii a komunikaci, školní, regionální a celostátní kolo olympiády v klinické 
propedeutice. Podpořil také účast studentů na mezinárodní soutěži v poskytování první pomoci a na soutěži 
Hartmann School Awards. 
 
Nadační fond finančně podpořil výchovně vzdělávací akce jednotlivých tříd: biologické exkurze, historické exkurze 
a sportovní aktivity (1. ZA, 1. ZB, 1. ZO, 2. ZA, 2. ZB, 3. ZO), návštěva kulturních akcí (3. ZA, 3. ZB).  
Finančně podpořil také odborné exkurze žáků a vyučujících ve vybraných zdravotnických zařízeních v Olomouci a 
v Bratislavě (4. ZA, 4. ZB, odborné vyučující školy). 
 
Ve školním roce 2023/2024 Nadační fond organizoval Zdravotnický ples spojený se stužkováním žáků maturitních 
ročníků. 
  



 

 

 57 

XVI. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Výroční zpráva byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a dalším vzdělávání a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
V posledním ročníku studovalo ve školním roce 2023/24 celkem 211 žáků a studentů: 158 v maturitních oborech, 

16 v učebním oboru a 37 v denní i kombinované formě studia na vyšší odborné škole. 206 z těchto žáků a studentů 

ukončilo své studium úspěšně, 99 dokonce s vyznamenáním. Ve společné části maturitních zkoušek jsme přitom 

jako škola dosáhli dalšího zlepšení. Na gymnáziu uspěli bez výjimky všichni žáci a došlo ke zlepšení průměrného 

výsledku v českém jazyce, matematice i v angličtině (tedy ve všech předmětech, kterých se zkouška týká). Na 

zdravotnické škole uspělo, kde je naším cílem především co nejvyšší úspěšnost, lze také konstatovat zlepšení, 

kterým je snížení podílu neúspěšných žáků a rovněž zlepšení průměrného výsledku v českém jazyce a angličtině 

(z matematiky nikdo na SZŠ nematuroval).  

Vedle žáků posledního ročníku (nyní již absolventů) studovalo ve školním roce 2023/24 na MG a SZŠ dalších 694 

dívek a chlapců. 689 z nich úspěšně splnilo veškeré studijní povinnosti a postoupilo do dalšího ročníku, 323 

s vyznamenáním. Celkové průměrné hodnocení žáků při započtení všech známek, předmětů a oborů bylo 1,61. 

Úspěšné bylo také zapojení žáků gymnázia a zdravotnické školy do soutěží, přehlídek a předmětových olympiád. 

Po výborném umístění v okresních a krajských kolech nechyběli naši zástupci v celostátních kolech jazykových, 

matematických, přírodovědných, společenskovědních a odborných zdravotnických soutěží. 

Dále pokračuje naše spolupráce s Centrem pro talentovanou mládež (letos poprvé mohli naši žáci nahradit část 

maturitní zkoušky absolutoriem kurzu AP Placement) a zapojení do programu Cena vévody z Edinburghu (82 

studentů z ČR letos splnilo nejvyšší zlatou úroveň programu, 5 bylo z naší školy). 

Divadelní soubor MG uvedl úspěšnou premiéru komedie Jen žádnou paniku, pěvecký sbor SONG postoupil na 

celostátní přehlídku Choralia Magna 2024. 

V závěru kalendářního roku 2023 proběhly tradiční společenské akce – plesy gymnázia a zdravotnické školy 

a v předposledním červnovém týdnu se již potřetí konala zahradní slavnost. 

Již potřetí měli také žáci možnost zúčastnit se projektových dnů, které i tentokrát nabídly okolo 30 různých akcí 

od jednodenních až po pobytové zahraniční. Díky pečlivé práci organizátorů a skvělému přístupu studentů 

proběhly zcela bez problémů, a to samé platí stran dalších akcí konaných nad rámec běžné výuky, od 

seznamovacích kurzů přes literárně-historické exkurze do Prahy, vodácké a lyžařské kurzy, třídní a předmětové 

exkurze, až po besedy, přednášky, výstavy či projekce. 

Dále se snažíme přicházet s novými myšlenkami a nápady. Mezi ty hlavní letos patří ustavení poradního sboru 

rodičů s cílem prohloubit vzájemnou spolupráci a možnosti zpětné vazby k dění ve škole a první ročník cyklu 

setkání s osobnostmi vědy, umění, společenského života a dalších oblastí lidské činnosti pod názvem InspirujMe 

fest. 

 

Zpracoval: Mgr. Martin Metelka, ředitel školy 
Projednáno na poradě pedagogických pracovníků dne 9. října 2024. 
Schváleno Školskou radou dne 8. října 2024. 
 
 
 
Mgr. Martin Metelka        Mgr. Daniela Bělíková 
ředitel školy         předsedkyně školské rady 


